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معاون وزیر تعاون: 

مهارت آموزی تنها راه تحقق 
امنیت شغلی در آینده است

یادداشت

سرمقاله

ویترین

 علیرضا معراجی 
روزنامه نگار

علی نوري ثانی  
کارشناس انرژي

مشقت کارگر روز مزد

تغییر ساختار بدون تحول رویکردها 
صرفا پاک کردن صورت مسئله است

 صفحه4

 صفحه2

جهان اقتصاد گزارش می دهد؛

مرهم تسهیلات بر زخم 
عمیق خانه دار شدن

جهان اقتصاد: در راستای حمایت از ساختار مالی خانواده ها و با هدف گسترش دامنه 
بهره مندی از تسهیلات، امکان پرداخت تسهیلات خرید مسکن تا سقف تسهیلات زوجین 
به بستگان با مصادیق »پدر و فرزند«، »مادر و فرزند«، »خواهر و برادر«، »خواهر و 

خواهر« و »برادر و برادر« فراهم شده است.
بر این اساس، سقف تسهیلات خرید برای این گروه در تهران به ۱۰ میلیارد ریال، در 
مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر به هشت میلیارد ریال و در سایر مناطق 
شهری به شش میلیارد ریال افزایش یافته است.در پرداخت تسهیلات خرید مسکن از 
محل اوراق، محدودیت مربوط به سال ساخت ساختمان حذف شده و از این پس، اعطای 
این تسهیلات فارغ از قدمت بنا با رعایت عمر مفید باقیمانده از ملک مطابق با گزارش 
ارزیابی امکانپذیر است.همپنین، سقف تسهیلات جعاله تعمیر مسکن نیز به دو میلیارد و 
۸۰۰ میلیون ریال افزایش یافته که این تسهیلات صرفا به صورت هم زمان با تسهیلات 

خرید پرداخت خواهد شد.

صفحه2

نخستین روزنامه 
اقتصادی ایران

جهان اقتصاد گزارش می دهد

جادوی مهار اژدهای تورم؛ افسانه ای واقعی در اقتصاد امروز
تورم، اژدهای بی رحمی ست که آرام و بی صدا می خزد و دارایی ها، پس اندازها و قدرت خرید 
مردم را در آتش خود می سوزاند. کنترل این پدیده ی اقتصادی، همواره یکی از چالش های بزرگ 
دولت ها، بانک های مرکزی و نهادهای اقتصادی در سراسر جهان بوده است. اما آیا می توان این 
اژدهای سرکش را رام کرد؟ پاسخ، آری است؛ با ابزارهای مناسب، سیاست های هوشمندانه و 

اتحاد اقتصادی، می توان تورم را مهار کرد.
پیش از هر چیز، باید تورم را بشناسیم. تورم به زبان ساده، افزایش سطح عمومی قیمت ها در 
اقتصاد است که منجر به کاهش قدرت خرید پول می شود. تورم می تواند ناشی از فشار تقاضا، 

افزایش هزینه های تولید، سیاست های پولی انبساطی یا حتی انتظارات تورمی در جامعه باشد.

مؤثرترین ابزار برای کنترل تورم، سیاست پولی است. بانک مرکزی با تعیین نرخ بهره، کنترل 
حجم نقدینگی و عملیات بازار باز، می تواند نرخ تورم را تا حد زیادی مهار کند.

افزایش نرخ بهره: با گران تر کردن هزینه وام، تقاضای مصرف کاهش می یابد و تورم فروکش 
می کند.

با وام ۵۰۰ میلیون تومانی 
خانه دار شوید!

۱.۵ میلیارد دلار کالای اساسی، 

کشاورزی و دارو وارد کشور شد

افزایش ۱۰ درصدی ظرفیت تولید 
برق حرارتی کشور
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عارف: 
بحران آب به دلیل برخی 
تصمیم گیری ها بوده است

گزارش جهان اقتصاد از راز سقوط نفت در سال ۲۰۲۵

طلای سیاه در سرزمین یخبندان

یادداشت

فتح الله توسلی
نماینده مجلس

 ضرورت شناسایی
 خانه های خالی

 صفحه3

به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه گذاری غدیر؛ در راستای تحقق شعار سال 
»سرمایه گذاری برای تولید« و به منظور تأمین برق پایدار برای صنایع راهبردی 
جنوب کشور، قرارداد احداث نیروگاه سیکل ترکیبی شهید دکتر معصومی لامرد با 

ظرفیت ۹۱۳ مگاوات، به امضا رسید.
مراسمی با حضور مدیران عامل گروه سرمایه گذاری غدیر، شرکت سرمایه گذاری 
برق و انرژی غدیر و گروه مپنا برگزار شد. در این مراسم، سید مجید هدایت 
مدیرعامل گروه سرمایه گذاری غدیر با اشاره به اهمیت راهبردی مجتمع سالکو، 
اظهار داشت: هرگونه توقف در روند فعالیت های سالکو، می تواند آسیب جدی به 
زنجیره تولید آلومینیوم کشور وارد کند؛ از این رو تأمین برق پایدار برای این مجتمع 
حیاتی است و تحقق آن، به اجرای سریع پروژه نیروگاه شهید معصومی گره خورده 
است.در ادامه این مراسم محمد اولیا مدیرعامل گروه مپنا، با اشاره به برکت نام 
شهید معصومی و تقارن این قرارداد با دهه کرامت، تأکید کرد: گروه مپنا هم زمان 
با مراحل حقوقی قرارداد، فرآیندهای مهندسی پروژه را آغاز کرده و امروز آماده 
اجرای کامل این پروژه ملی است.در پایان، امیر گنجی دوست مدیرعامل شرکت 
سرمایه گذاری برق و انرژی غدیر نیز با قدردانی از همکاری گروه مپنا، گفت: 
امیدواریم با اجرای جهادی و جدی این طرح ملی، شاهد رفع چالش های تأمین 

برق در پروژه های کلان و حرکت به سوی توسعه پایدار در صنعت برق کشور 
باشیم.گفتنی است نیروگاه شهید معصومی لامرد، به عنوان یکی از بزرگ ترین 
پروژه های سیکل ترکیبی جنوب کشور، با هدف تأمین برق مورد نیاز مجتمع 
آلومینیوم جنوب )سالکو( و سایر صنایع مستقر در منطقه ویژه اقتصادی لامرد 
طراحی شده است. اجرای این طرح، علاوه بر پاسخگویی به نیازهای صنعتی 
منطقه، زمینه ساز افزایش پایداری شبکه سراسری برق، توسعه اشتغال متخصصان 
بومی و ارتقای توان تولید کشور خواهد بود.این پروژه شامل دو واحد گازی ۳۱۰ 
مگاواتی با فناوری پیشرفته کلاس F و یک واحد بخار ۲۹۳ مگاواتی است. فاز 
نخست طرح با اولویت احداث واحد نخست گازی ۳۱۰ مگاواتی آغاز شده و 

مطابق برنامه ریزی ها، تا تابستان ۱۴۰۵ به بهره برداری خواهد رسید.
پیش از این، عملیات احداث پست های ۴۰۰ و ۲۳۰ کیلوولت و دو خط انتقال 
منشعب از نیروگاه عسلویه به طول ۴۶ کیلومتر، با مدیریت مستقیم شهید سید 
فریدالدین معصومی )مدیرعامل فقید شرکت سرمایه گذاری برق و انرژی غدیر و 
شهید حادثه تروریستی شاهچراغ(، با وجود شرایط دشوار ناشی از تحریم های 
بین المللی و همه گیری کرونا، به پایان رسیده و هم اکنون در مدار بهره برداری 

قرار دارد.

 قرارداد احداث نیروگاه  قرارداد احداث نیروگاه ۹۱۳۹۱۳ مگاواتی مگاواتی
 »شهید دکتر معصومی« لامرد امضا شد »شهید دکتر معصومی« لامرد امضا شد

     شهرداري ورامین در نظر دارد به استناد بودجه مصوب سال 1404، از طریق تجدید 

فراخوان  عمومی دو مرحله اي به روش )BOLT( پروژه مشــارکت در ساخت و بهره 

برداري ، اجاره و انتقال مجموعه شهربازي از طریق جذب         سرمایه گذار در زمینی به 

متراژ 10/000 متر مربع واقع در ورامین ، دانشسرا ، جنب پارک 15 خرداد را به اشخاص 

حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید .

* ســرمایه گذاري اولیه در پروژه بر اســاس برآورد تقریبی و کارشــناسی رسمی 

دادگســتري به مبلغ 500/000/000/000 ریال و مدت زمان بازگشت سرمایه گذاري 10 

ساله )یک سال براي دوره ساخت و نه سال براي دوره بهره برداري( می باشد.

* تجدید فراخون به صورت دو مرحله اي بوده و متقاضیانی که در مرحله اول امتیازات 

مورد نظر را کسب نموده باشند ، در مرحله دوم می توانند شرکت نمایند.

زمان و محل دریافت اســناد فراخوان: داوطلبان می توانند از روز ســه شنبه مورخ 

1404/02/23 لغایت روز دوشــنبه مورخ 1404/02/29 به منظور دریافت اسناد به واحد 

امور قراردادهاي شهرداري ورامین مراجعه نمایند.

مهلت و محل تسلیم اســناد فراخوان: متقاضیان می بایست حداکثر تا پایان ساعت 

اداري روز شنبه مورخ 1404/03/10، نسبت به تحویل پاکت ارزیابی کیفی خود تا مهلت 

تعیین شده به صورت فیزیكی به دبیرخانه شهرداري ورامین اقدام نمایند.

 )تلفن تماس : 7- 36242525 داخلی 366-364(

زمان بازگشایی پیشنهادات واصله توسط کمیسیون در ساعت 14:30روز یكشنبه مورخ 

1404/03/11 خواهد بود.

- شهرداري در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است .

- سایر اطلاعات و جزئیات درفرم شرایط تجدید فراخوان موجود می باشد. 

- متقاضیــان جهت دریافت اطلاعات تكمیلی درخصوص مشــخصات فنی پروژه می 

توانند در ساعات اداري با شــماره ذیل تماس حاصل نمایند: )7-36242525 داخلی 

300 و 392 - واحد سرمایه گذاري( 

)) تجدید فراخوان عمومی (()) تجدید فراخوان عمومی ((
نوبت اول

مومنی - شهردار ورامین

شهرداري ونایی درنظر دارد مزایده فروش ضایعات فلزي خود را از طریق مزایده عمومی  و درون 
سامانه ستاد به شــماره سیستمی 1004103456000004  به متقاضیان حقیقی و حقوقی با شرایط 

مندرج در سامانه ستاد واگذار نماید .
  متقاضیان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشــتر و دریافت اســناد مزایده به ســایت
 WWW.SETADIRAN.IR و یا آدرس لرســتان ونایی ابتــداي خیابان آیت اله بروجردي 

)شهرداري ونایی(مراجعه نمایند

شهرداري ونایی درنظر دارد مزایده فروش یک دستگاه تراکتور )داراي بیل جلو( خود را از طریق 
مزایده عمومی  و درون ســامانه ستاد به شماره سیستمی    1004103456000003      به متقاضیان 

حقیقی و حقوقی با شرایط مندرج در سامانه ستاد واگذار نماید .
  متقاضیان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشــتر و دریافت اســناد مزایده به ســایت
 WWW.SETADIRAN.IR و یا آدرس لرســتان ونایی ابتداي خیابان آیت اله بروجردي 

)شهرداري ونایی(مراجعه نمایند

آگهی تجدید مزایده فروش آگهی تجدید مزایده فروش 
ضایعات فلزی شهرداری وناییضایعات فلزی شهرداری ونایی

آگهی تجدید مزایده فروشآگهی تجدید مزایده فروش
 یک دستگاه تراکتور )دارای بیل جلو( شهرداری ونایی یک دستگاه تراکتور )دارای بیل جلو( شهرداری ونایی

نوبت دوم

نوبت دوم

مهدی روزبهانی  - شهردار ونایی

مهدی روزبهانی  - شهردار ونایی
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اخبار2

تغییر ساختار بدون تحول رویکردها صرفا پاک کردن 
صورت مسئله است

)تغییر ساختار در وزارت نیرو و تداوم سیاست نامشارکتی و رویکرد تک ساحتی در حوزه 
اجتماعی(

علی نوری ثانی  -کارشناس انرژی
شکلگیری و تشدید رقابت بر سر بهره برداری حداکثری از منابع آب به دلیل اتخاذ رویکرد و 
نگرش مدیریت استانی به منابع آب و ناکارآمدی در مدیریت منابع آب کشور به همراه مداخلات 
سیاسی طی سالیان گذشته، زمینه ساز بحران آب در تمامی استان ها و دشت های کشورشده و 
ضمن تحمیل هزینه های غیرقابل جبران بر منابع آب کشور، موجب شده است از میان ۶۰۹ دشت 
کشور هم اکنون ۴۰۸ دشت به وضعیت ممنوعه دربیآید به نحوی که بیش از ۹۰ درصد پتانسیل 
منابع آب زیرزمینی کشور در این دشت های ممنوعه قرار گرفته است. تداوم این وضعیت می تواند 
بحران آب را از یک مقوله کاملآ فیزیکی به دیگر سطوح اجتماعی، سیاسی و حتی امنیتی  سوق 
دهد. برای این منظور اصلاح ساختار مدیریت منابع آب کشور از مدیریت استانی به مدیریت حوضه 
های آبریز ضرورتی انکار ناپذیر است اما این تغییر ساختار خود نیازمند آسیب شناسی، بستر سازی، 
ایجاد آمادگی، بکار گیری نیروی انسانی متخصص و کارآمد و دارای تجربه کافی، رعایت اصول و 
موازین و متناسب با سازوکارهای مرتبط با حوضه های آبریز است. ضمن اینکه اقداماتی نظیرتحول 
در مدیریت تقاضا، نحوه توزیع آب کشاورزی، برنامه ریزی برای تولید محصول بر اساس مقدار آب 
قابل برنامه ریزی، ارزش گذاری واقعی آب، نحوه حمایت از تولیدکنندگان و...از دیگر موضوعات 

مهم  قلمداد می شوند.
مدیریت استانی منابع آب به دلیل بهره گیری از رویکرد تک ساحتی و داشتن نگرش محلی و 
منطقه ای و نه ملی یکی از تلخ ترین تجربیاتی بوده است که در حوزه مدیریت منابع آب در کشور 
تجربه شده و اشتباه استراتژیک بزرگی در مدیریت منابع آب رخ داده است. در ساختار استانی 
مدیریت منابع آب، تمامی استانها در حوضه های آبریز برای بهره برداری حداکثری از طریق 
احداث سد،  بند، ایستگاه پمپاژ، حفر چاه و... بدون توجه به نیازها پایین دستی خوددر تلاش بودند. 
چنین رویکردی به دلیل عدم نگرش سیستمی و یکپارچه و غلبه تفکر تک ساحتی، توسعه سازه 
محور و طراحی نقطه ای از یک سو و محدودیت منابع آب و رقابت جدی و شدید بین گروداران 
مختلف از سوی دیگر و همچنین افزایش تقاضای آب، زمینه و بستر  ناپایداری  و به تبع آن  بروز 
چالش و مناقشات اجتماعی)و بعضا سیاسی و امنیتی( ناشی از تعارضات و اشتراکات میان استانها 
و شهرستانها، بهره برداران بالادستی و پائین دستی و مصرف کنندگان مختلف آب)شرب، صنعت، 
کشاورزی، گردشگری و..(درمحدوده حوضه فراهم نموده است. ضمن اینکه مداخلات سیاسی و 
اقدامات نمایشی نمایندگان حوزه های مختلف انتخابیه)مداخله سیاسی(نیز بر تشدید شدن این فضا 
دامن زده است.در این راستا هر چند تشکیل شورای مدیریت آب حوضه های آبریز کشور)مدیریت 
حوضه ای( برای برقراری تعادل در عرضه و تقاضا و برقراری عدالت از طریق مدیریت تعارضات 
با تکیه بر منافع مشترك یک ضرورت و اقدامی عاجل بشمار می آید اما ارائه مستندات لازم از 
تحلیل و آسیب شناسی هزینه ها و فایدهای مدیریت استانی منابع آب کشور به همراه بررسی، 
تحلیل و مقایسه هزینه - فایده های مدیریت حوضه ای آب ضروری به نظر می رسد. موضوع 
بسیار مهم و اساسی دیگری که نیازمند تذکر است اینکه حوضه های آبریز در سطح کشور هم 
از نظر منابع آب)به جهت انتقال بین و درون حوضه ای( و هم از نظر تقسیمات اداری و سیاسی 
و ساختار اجتماعی و فرهنگی)شکل گیری تعارضات و مناقشات جدی بر سر برداشت و بهره 
برداری از آب( دستخوش تغییرات قابل ملاحظه ای شده است. ضمن اینکه بایستی کثرت نهادها، 
سازمانها و تعدد گروداران و تنوع خواسته ها و انتظارات آنها با توجه به هدف گذاری تخصیص آب 
به مصارف مختلف و تعارضات نهفته در این بین در مدیریت جدید حوضه ای را مد نظر داشت. 
نبایستی فراموش کرد در طول سال ها)بیش از ۱۵ سال( مدیریت استانی، تعارضات و تنش های 
جدی بین استانی در حوضه آبریز مشترك بوقوع پیوسته و نمایان شده است. بنابراین بی توجهی به 
این تغییرات، تحولات و ملاحظات می تواند تغییر ساختار مدیریت آب کشور از مدیریت استانی به 

حوضه آبریز را با ناکارآمدی جدی و عدم تحقق اهداف تعریف شده مواجه سازد. 
مدیریت یکپارچه منابع آب)IWRM( یک نظام حکمرانی مطلوب است که سعی در تخصیص 
بهینه منابع آبی و جلوگیری از استفاده بی رویه و نامطلوب از این منابع، توجه به نسل های آینده و 
حفظ و حراست از اکوسیستم های طبیعی دارد. مدیریت یکپارچه آب، مکانیزم منسجمی است که 
کل سیستم آب را در مرکز توجه قرار داده و تقاضای جامعه را با عملکرد سیستم آب متوازن می کند. 
این مدیریت ابعاد مختلفی دارد که علاوه بر نهادها و ارگانهای دولتی)در سطوح ملی، منطقه ای 
و محلی( بهاجتماع و فرهنگ جوامع)انسانی واقع در سطح حوضه آبریز( و نیز تشکل های مردم 
نهاد در راستای نهادینه شدن بهره برداری بهینه و پایدار مرتبط می شود. ضمن اینکه اقتصاد آب 
و سیاست گذاری مرتبط با حکمرانی مطلوب نقش مهمی در این زمینه ایفا می نماید. بنابراین 
تغییر و تحول ساختار و سازمان بایستی فرآیندی بوده و در این فرآیند تمام سازوکارهای مورد نیاز 
پایداری لحاظ گردد. اگر تغییر ساختار از مدیریت استانی به مدیریت حوضه ای با رویکردی از بالا 
به پایین)دستوری و آمرانه( و نه اجتماعی- مشارکتی)پایین به بالا( بوقوع بپیوندد بدون شک هیچ 

سودمندی جز هزینه برای جامعه به همراه نخواهد داشت.
در راستای سیاست گذاری و تصمیمات دولت و وزارت نیرو، با هدف ارتقای کارآمدی بخش آب 
کشور و اعمال سیاست های منسجم و یکپارچه برای هدایت و راهبری صنعت آب و همچنین ایجاد 
وحدت رویه برای اعمال سیاست های مذکور، اساسنامه شرکت مادر تخصصی مدیریت منابع آب 
ایران در سال ۱۳۹۹توسط هیأت وزیران اصلاح و ساختار مدیریت آب کشور از استانی به حوضه 

ای تغییر و مدیران و معاونت های مرتبط با حوضه های آبریز معرفی شدند.
بررسی و تحلیل وضعیت حوزه اجتماعی منابع آب کشور در شرایط کنونی بیانگر بروز مناقشات 
و چالش های جدی اجتماعی و بعضآ سیاسی و امنیتی در سطح تمامی حوضه های آبریز بوده 
است. بنابراین تغییر ساختار بدون توجه به الزامات، پیش نیازها و سازوکارهای اثر بخشی و نادیده 
گرفتن محیط و بستر اجتماعی نه تنها پایداری در بهره برداری بهینه از منابع آب محقق نخواهد 
شد بلکه تعارضات و تنش ها را تشدید خواهد نمود. در این راستا بهره گیری از متخصصین حوزه 
اجتماعی برای دستیابی به اجماع و اقناع سازی محیط اجتماعی ضرورتی غیرقابل انکار است. آنچه 
در تحول و تغییر ساختار مدیریت منابع آب کشور قابل تامل است تاسیس مرکز امور اجتماعی در 
ادغام با روابط عمومی و همچنین گنجانده شدن امور اجتماعی ذیل معاون حفاظت و بهره برداری 
بوده است. بررسی رزومه و تخصص کارشناسان معرفی شده برای پست سازمانی مرتبط با امور 
اجتماعی و همچنین وضعیت اجتماعی منابع آب کشور ایجاد می نماید نکاتی مورد توجه قرار گیرد

* ادغام مرکز امور اجتماعی آب و انرژی با روابط عمومی که هر کدام از این حوزه ها دارای 
ماموریت، برنامه و اهداف متفاوت هستند می تواند موانع جدی برای رسیدن به پایداری را فراهم 
سازد. علیرغم اینکه این دو دفتر دارای ارتباط و تعامل بسیار نزدیک و از تاثیر و تاثر و هم افزایی 
برخوردار هستند اما بدون شک اهداف، ماموریت ها و برنامه های مستقل هر یک می تواند زمینه 
پویایی، بالندگی و تاثیرگذاری آنها را در دستیابی به برنامه ها با محدودیت و مشکلاتی عدیده 
ای مواجه نماید. بویژه که در حال حاضر و با معرفی مدیر کل امور اجتماعی و روابط عمومی 
مشخص شده است مدیر معرفی شده دارای تخصص و تجربه کار در حوزه روابط عمومی بوده 
و فاقد تخصص و تجربه لازم در حوزه اجتماعی با توجه پیچیدگی های خاص حوزه اجتماعی و 
وظایف محوله)تدوین دستورالعمل ها و نظام نامه های تحلیل شرایط محیط اجتماعی در سطح ملی و 
حوضه های آبریز و شناسایی دلایل مناقشات بین حوضه ای و استانی و برنامه ریزی های لازم برای 
پیشگیری و مدیریت آنها( است. نتایج بررسی اینجانب از ساختار سازمانی وزارت خانه ها، سازمانها، 

ادارات، موید چنین ساختاری )امور اجتماعی و روابط عمومی( نیست.
* در ساختار حوضه های آبریز لحاظ کردن امور اجتماعی ذیل معاون حفاظت و بهره برداری بیانگر 
رویکرد و نگرش تقلیل گرایانه به حوزه اجتماعی و معرفی مدیر فنی و مهندسی برای مدیریت ابعاد 
اجتماعی مدیریت آب کشور یک نقصیه جدی قلمداد می گردد. چنین ساختاری ممکن است از نظر 
فنی و فیزیکی مسئله آب را تا حدودی مرتفع نماید اما چون آب دیگر یک کالای صرفآ فیزیکی 
بشمار نیامده وبلکه دارای کارکرد اقتصادی و بعنوان کالای اجتماعی وفرهنگی و حتی سیاستی 
بشمار می آید و اصولا مدیریت بهینه و کارآمد منابع آب در بستر اجتماعی و از طریق اعتماد سازی 
بین گروداران مختلف در حوضه های آبریز شکل می گیرد، می تواند به مسائل و مشکلات بسیار 

پیچیده و بغرنج اجتماعی در آینده بدل گردد. 
* به صراحت می توان اذعان و ادعا نمود اگر مدیریت حوزه اجتماعی منابع آب کشور نه بیشتر از 
معاونت های مختلف اعم از حفاظت و بهره برداری، مطالعات پایه و تخصیص و مهندسی و تامین 
منابع مالی، بلکه همراستا و هم وزن آنها اهمیت دارد. بنابراین ضروری است هم امور اجتماعی 
منابع آب کشور و هم امور اجتماعی حوضه های آبریز بصورت مستقل در ساختار جدید تعیین و 
از افراد دارای تخصص حوزه اجتماعی و تجربه کافی در مدیریت منابع آب کشور بعنوان مدیران 

آن استفاده شود. 
در پایاین مجدد تاکید می گردد امروز مدیریت آب کشور بیش از هر زمان دیگری به اقناع سازی 
محیط اجتماعی و اندرکنش این محیط با محیط های پیرامونی پیش از هر سیاستگذاری، برنامه 
ریزی و اقدام جدید نیازمند است تا قبل از هر گونه بن بستی از طریق اعتماد سازی و شکلگیری 
گفتگوی ملی در حوزه آب، دستیابی به مفاهمه و درك مشترك بین گروداران مختلف مهیا و 

محقق گردد. 

سرمقاله

  وحید کربلایی قهرمان
خبرنگار

بیان  با  جمهور  رئیس  اول  معاون 
برخی  دلیل  به  آب  بحران  اینکه 
مماشات  ناصحیح،  تصمیم گیری های 
همه  گفت:  است،  بوده  اشتباهات  و 
نهادهای حاکمیتی باید برای حل بحران 
انجام  مشترك  اقدام  هم  کنار  در  آب 

دهند.
به گزارش خبرگزاری مهر، جلسه شورای 
صبح  توسعه  هفتم  برنامه  راهبری  عالی 
عارف  رضا  محمد  ریاست  به  )دوشنبه( 
و  شد  برگزار  جمهور  رئیس  اول  معاون 
گزارش وزارت نیرو و جهاد کشاورزی و 
سازمان برنامه و بودجه در خصوص نظام 
راستای  در  آبی  منابع  یکپارچه  مدیریت 
توسعه  هفتم  برنامه  سیاست های  اجرای 

ارائه شد.
سازمان  رئیس  که  جلسه  این  در  عارف 
نیرو،  صمت،  وزرای  بودجه،  و  برنامه 
ارشاد  و  فرهنگ  کشاورزی،  جهاد 
دادگستری،  شهرسازی،  و  راه  اسلامی، 

دولت،  رسانی  اطلاع  شورای  رئیس 
اداری  رئیس سازمان  دبیر هیئت دولت، 
اقتصاد،  وزارت  سرپرست  استخدامی، 
سخنگوی دولت و مسئولان دستگاه های 
امر حضور داشتند، با اشاره به اینکه آب، 
است،  از چالش ترین مسائل کشور  یکی 
گفت: روند و وضعیت کنونی آب نگران 
اجرای  عدم  آن  مشکل  که  است  کننده 

قوانین در حوزه آب است و باید با ساز و 
کارهای جدی و جسورانه قوانین اجرایی 
برخی  دلیل  به  آب  بحران  چراکه  شود 
و  مماشات  ناصحیح،  تصمیم گیری های 

اشتباهات بوده است.
در  سازی  فرهنگ  خصوص  در  عارف 
حوزه آب نیز گفت: برخی کشورها تدابیر 
زمینه  در  فرهنگ سازی  برای  خوبی 

در  نیز  دولت  و  اندیشیده اند  آب  مصرف 
این امر سهیم می شود و برخی کشورها 
خود دولت برای مدیریت مصرف آب به 

مردم کمک می کند.
وی در ادامه افزود: آب تصفیه شده نباید 
برای مصارف غیر شرب استفاده شود که 

باید در این زمینه فرهنگ سازی شود.
کرد:  تاکید  جمهور  رئیس  اول  معاون 
دستگاه های  تمامی  بار  اولین  برای 
ذی ربط در حوزه آب در دولت چهاردهم 
تا مسئله  کنار هم جمع شده اند  وفاق  با 
نیز  هفتم  برنامه  در  و  شود  حل  آب 
است  آمده  زمینه  این  در  خوبی  احکام 
در  آب  مساله  خصوص  در  دستگاه ها  و 
شهامت  با  که  شده اند  جمع  هم  کنار 

کنند. تصمیم گیری 
عارف تصریح کرد: برای حل بحران آب 
باید  حاکمیتی  نهادهای  همه  کشور  در 
در کنار هم کمک کنند و به عنوان یک 

مسئله ملی اقدام مشترك انجام دهند.

وزارت  مشترك  گزارش  جلسه  این  در 
نیرو و جهاد کشاورزی و سازمان برنامه 
مدیریت  نظام  خصوص  در  بودجه  و 
سال  وضعیت  شامل  آبی  منابع  یکپارچه 
آبی، عدم تعادل منابع و مصرف و دلایل 

و راهکارهای بحران آب ارائه شد.
همچنین در این جلسه در خصوص ابعاد 
حکمرانی آب و مدل مفهومی عمل گرانه 
مدل  که  شد  مطرح  آب  حکمرانی 
مفهومی شامل سه رکن اصلی حکمرانی 
نهادهای  و  خصوصی  بخش  دولت، 
و  راهکار   ۱۲۰ جمع بندی  با  مردمی 
و  متخصصین  از  تن   ۴۰ از  نظرسنجی 
آب  حوزه  خبرگان  و  دانشگاهی  اساتید 
اجرایی  بندی  اولویت  به  نسبت  کشور 
در  آب  حکمرانی  ارتقای  راهکارهای 
علمی  آب،  دیپلماسی  و  ژئوپلیتیک  ابعاد 
سیاسی  اجرا،  و  مدیریت  فناوری،  و 
محیط  و  قوانین  و  حقوقی  اقتصادی، 

زیست تدوین شده است.

رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  کار  روابط  معاون 
اجتماعی بر اهمیت تغییر نگرش ها نسبت 
گفت:  و  کرد  تأکید  کار  بازار  آینده  به 
توانمندی های  ارتقای  و  مهارت آموزی 
در  شغلی  امنیت  تحقق  راه  تنها  فردی، 

آینده است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، پروانه رضایی روز 
دوشنبه در آیین تکریم و معارفه مدیرکل 
و  سیستان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون 
استانداری  ولایت  سالن  در  که  بلوچستان 
دیار  خطه  این  اینکه  بیان  با  شد،  برگزار 
خوبی  بسیار  وفاق  افزود:  است،  بزرگان 
و  کار  تعاون،  اداره کل  بین مجموعه های 
رفاه اجتماعی این استان با مدیریت شکل 
گرفته و با بزرگ منشی موجود از بسیاری از 

بحران ها جلوگیری شده  است.
استانداری  از  ما  تقاضای  کرد:  بیان  وی 
سیستان و بلوچستان این است که نگاه ویژه 
ای با توجه به گستردگی و سختی کار به 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
داشته باشد زیرا هر چه اعتبارات بیشتری به 
آن اختصاص یابد، وضعیت مطلوب تر بوده 

جامعه  به  موثرتری  و  بهتر  پاسخگویی  و 
هدف خواهد داشت.

رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  کار  روابط  معاون 
چالش های  از  یکی  کرد:  اظهار  اجتماعی 
مطرح شده از سوی کارفرمایان نبود نیروی 
در  اشتغال  برای  پایین  تمایل  و  ماهر  کار 

برخی واحدهای تولیدی است.
می خواهیم  اگر  کرد:  خاطرنشان  رضایی 
باید مهارت  را تقویت کنیم،  امنیت شغلی 
را به عنوان ستون اصلی آن جدی بگیریم.

و  شخصی  تجربه های  به  اشاره  با  وی 
گفت وگو با جوانان جویای کار در شهرهای 
به جای  جوان  یک  وقتی  گفت:  مختلف 
استخدام در کارخانه، ترجیح می دهد با کار 
در سایر مشاغل درآمد بیشتری داشته باشد، 

یعنی باید در نگرشمان بازنگری کنیم.
رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  کار  روابط  معاون 
با  کار  بازار  آینده  کرد:  تاکید  اجتماعی 
گذشته متفاوت بوده و لازم است خانواده ها 
مهارت آموزی  سمت  به  را  خود  فرزندان 
در حوزه هایی همچون هوش مصنوعی و 

فنون کاربردی سوق دهند.

وی درباره موضوع دستمزد و فاصله آن با 
هزینه معیشت کارگران در جامعه نیز گفت: 
فاصله بین مزد و قدرت خرید، تنها مختص 
امسال نیست و ناشی از ساختارهای مزمنی 
مانند تورم و بهره وری پایین در تولید است

میان  امسال  توافق  به  اشاره  با  رضایی 
در  کارفرمایی  و  کارگری  تشکل های 
مزد،  تعیین  خصوص  در  کار  شورایعالی 
از  موفقی  نمونه  وفاق،  این  کرد:  اظهار 
که  است  اجتماعی  شرکای  میان  همدلی 

باید در سایر حوزه ها نیز تکرار شود.
وی به اهمیت ایمنی کار و نقش بازرسان 
ایمنی یکی  افزود: موضوع  کار پرداخت و 
از محورهای جدی است، به  زودی آزمون 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  استخدامی 
اجتماعی در سطح کشور برگزار خواهد شد 
که بر اساس آن ۷۰۰ نفر، از جمله ۳۵۰ تا 
۴۰۰ بازرس کار، جذب خواهند شد که نگاه 
ما در این بخش به سیستان و بلوچستان 

ویژه خواهد بود.
و  کار  تعاون،  وزارت  کار  روابط  معاون 
شورای  ظرفیت  باید  گفت:  اجتماعی  رفاه 

مواردی  برای  و  یابد  تسریع  هماهنگی 
می کنند  مطرح  شورا  در  نمایندگان  که 

هماهنگی تقویت شود.
معاون وزیر تعاون: مهارت آموزی تنها راه 

تحقق امنیت شغلی در آینده است
مدیرکل سابق اداره کل تعاون، کار و رفاه 
به  بلوچستان خدمت  و  اجتماعی سیستان 
و گفت:  دانست  افتخار  را  کارگری  جامعه 
معوقات  مالی  محدودیت های  وجود  با 
کارگری در این استان به زیر ۲ ماه کاهش 

یافته است.
خلیل احمد سلامی با بیان اینکه آنچه در 
طول خدمت انجام شده جز وظیفه نبوده، 
افزود: این افتخار بزرگیست که خدمتگذار 
بر  )ص(  اسلام  پیامبر  که  هستیم  قشری 
دستان آنان به عنوان کارگر بوسه زده است

و  نظام  سرباز  عنوان  به  کرد:  اظهار  وی 
عضو کوچک از خانواده بزرگ کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی هر کجا که نیاز باشد پای کار 
مجموعه خواهیم بود، اگر قصور و کوتاهی 

رخ داده نیز حلالیت می طلبیم.
مدیرکل جدید تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

و  سلامت  گفت:  بلوچستان  و  سیستان 
راهبرد  قانون مداری،  و  شفافیت  صیانت، 
محوریت  با  کل  اداره  این  در  ما  جدید 

همدلی و وفاق خواهد بود.
تعاون،  وزارت  نگاه  از  نظر شه بخش؛  اله 
چهاردهم  دولت  و  اجتماعی  رفاه  و  کار 
این  بومی  فرزندان  به  اعتماد  بر  مبنی 
که  کرد  امیدواری  ابراز  و  قدردانی  استان، 
شرکای  و  تابعه  دستگاه های  همراهی  با 
اهداف  راستای  در  بتوانیم  اجتماعی 

وزارتخانه گام برداریم.
وی وفاق و همدلی را رمز موفقیت دانست 
و بیان کرد: باید با تلاش و تقویت همدلی 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزارتخانه  اعتماد  پاسخ 
اجتماعی، استاندار سیستان و بلوچستان و 

سایر دستگاه های نظارتی را بدهیم.
مدیرکل جدید تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
سیستان و بلوچستان، اظهار کرد: سلامت و 
صیانت، شفافیت و قانون مداری و تکریم 
ارباب رجوع را سرلوحه امور خواهیم داد و از 
هیچ کوششی در این مسیر دریغ نخواهیم 

کرد.

از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا ۱۲ اردیبهشت ماه، 
چهار میلیارد و ۵۱۵ میلیون دلار از سوی 
بانک مرکزی برای واردات کالای اساسی 
و دارو، صنایع و نیازهای خدماتی تامین ارز 

شده است.
به گزارش ایسنا، دو میلیارد و ۸۵۷ میلیون 

و  به گروه تجاری  تامین شده  ارز  از  دلار 
بازرگانی تخصیص داده شده است. صنایع 
»حمل و نقل خودرو«، »صنایع تجهیزات 
و  آلات  »ماشین  و   » الکترونیک  و  برق 
تجهیزات تولید« به ترتیب بیشترین سهم 

از ارز واردات صنایع را داشته اند.

طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلا، واردات 
کالاهای اساسی و دارو نیز یک میلیارد و 
۵۲۸ میلیون دلار ارز را به خود اختصاص 
داده است.یک میلیارد و ۳۱۸ میلیون دلار از 
این گروه به کالاهای اساسی و کشاورزی 
نهاده  و  روغنی  های  دانه  گندم،  شامل 

نیز  دیگر  دلار  میلیون  و ۲۱۰  دامی  های 
به دارو، مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی 

تخصیص داده شد.
این گزارش حاکی است، ۱۳۰ میلیون دلار 
نیز به تقاضای خدماتی تخصیص داده شده 

است.

عارف: بحران آب به دلیل برخی تصمیم گیری ها بوده است

معاون وزیر تعاون: 

مهارت آموزی تنها راه تحقق امنیت شغلی در آینده است

۱.۵ میلیارد دلار کالای اساسی، کشاورزی و دارو وارد کشور شد

دلایل ماندگاری کالا در 
مبادی ورودی چیست؟

معاون حقوقی و نظارت گمرك گفت: آنچه 
در کشور فرآیند ورود کالا را پیچیده کرده 
به عوامل مختلفی بستگی دارد که یکی از 
دلایل آن تعدد مراجع تصمیم گیر در این 
مقرراتی است که  و  قوانین  تعداد  و  حوزه 

جنبه محدودیت برای واردات دارد.
رسوب  چرایی  به  پاسخ  در  نقدی  ابراهیم 
یک  این  کرد:  اظهار  گمرك  در  کالا 
باید به صورت جدی  دغدغه ای است که 
شود.  درمان  و  شناسی  آسیب  ریشه ای  و 
در انجام فرآیندها سه رویه اصلی واردات، 
صادرات و گمرك داریم. در رویه صادرات و 
عبور مشکل چندانی نداریم و انجام فرآیند 
با سهولت و سرعت قابل قبولی انجام می 
شود.وی افزود: آنچه نگرانی ایجاد کرده  در 
رویه واردات کالا است. در این بخش باید 
بین رسوب و ماندگاری کالا و اطاله فرآیند 
رسوب  زمانی  شویم.  قائل  تفاوت  ورود، 
مصداق پیدا می کند که کالایی وارد اماکن و 
بنادر شود ولی قابلیت ترخیص نداشته باشد 
یا بدون مجوزهای اولیه است یا مجوزهای 
قانونی برای ترخیص را اخذ نمی کند.معاون 
حقوقی و نظارت گمرك تصریح کرد: برای 
ورود کالا به جهات مختلف سلامت مردم، 
ایمنی جامعه و کنترل های قانونی مستلزم 
اخذ مجوزهای لازم از سوی مراجع اصلی 
و کنترلی است. بنابراین موضوعی که در 
است که کالا  این  مورد رسوب می گویند 
اولیه ورود را نداشته و بدون مجوز  مجوز 
وارد کرده یا وارد شده و مجوز اولیه داشته 
که  ترخیص  به  مربوط  مجوزهای  ولی 
نکرده  پیدا  است،  استفاده  و  ورود  لازمه 
تلویزیونی  برنامه  یک  در  که  است.وی 
صحبت  می کرد، ادامه داد: آنچه در کشور 
فرآیند ورود کالا را پیچیده کرده به عوامل 
مختلفی بستگی دارد که یکی از دلایل آن 
تعدد مراجع تصمیم گیر در این حوزه و تعدد 
قوانین و مقرراتی است که جنبه محدودیت 

برای واردات دارد. 

خبر

کنترل پایه پولی: چاپ پول 
بی رویه یکی از دلایل اصلی 

تورم است. بانک مرکزی باید 
از تزریق بی ضابطه نقدینگی به 
اقتصاد خودداری کند.عملیات 
بازار باز: خرید و فروش اوراق 
بهادار دولتی ابزار قدرتمندی 
برای تنظیم نقدینگی در بازار 

است.

،،

تورم، اژدهای بی رحمی ست که آرام و بی صدا 
و قدرت خرید  دارایی ها، پس اندازها  و  می خزد 
این  کنترل  می سوزاند.  خود  آتش  در  را  مردم 
پدیده ی اقتصادی، همواره یکی از چالش های 
بزرگ دولت ها، بانک های مرکزی و نهادهای 
آیا  اما  است.  بوده  جهان  سراسر  در  اقتصادی 
می توان این اژدهای سرکش را رام کرد؟ پاسخ، 
سیاست های  مناسب،  ابزارهای  با  است؛  آری 
هوشمندانه و اتحاد اقتصادی، می توان تورم را 

مهار کرد.
درک ماهیت تورم

پیش از هر چیز، باید تورم را بشناسیم. تورم به 
زبان ساده، افزایش سطح عمومی قیمت ها در 
اقتصاد است که منجر به کاهش قدرت خرید 
پول می شود. تورم می تواند ناشی از فشار تقاضا، 
پولی  سیاست های  تولید،  هزینه های  افزایش 
انبساطی یا حتی انتظارات تورمی در جامعه باشد

 سیاست های پولی؛ سپر اول در برابر 
تورم

مؤثرترین ابزار برای کنترل تورم، سیاست پولی 
است. بانک مرکزی با تعیین نرخ بهره، کنترل 
حجم نقدینگی و عملیات بازار باز، می تواند نرخ 

تورم را تا حد زیادی مهار کند.
افزایش نرخ بهره: با گران تر کردن هزینه وام، 
تقاضای مصرف کاهش می یابد و تورم فروکش 

می کند.
از  یکی  بی رویه  پول  چاپ  پولی:  پایه  کنترل 
دلایل اصلی تورم است. بانک مرکزی باید از 
تزریق بی ضابطه نقدینگی به اقتصاد خودداری 
کند.عملیات بازار باز: خرید و فروش اوراق بهادار 
دولتی ابزار قدرتمندی برای تنظیم نقدینگی در 

بازار است.
سیاست های مالی؛ مهارگر ثانویه

نقش  مالی،  سیاست های  طریق  از  دولت ها 
سیاست ها  این  دارند.  تورم  کنترل  در  مکملی 
شامل تنظیم بودجه، مدیریت کسری بودجه و 

افزایش بهره وری در هزینه کردها هستند.
کاهش کسری بودجه: دولت ها باید از استقراض 

بیش از حد خودداری کنند، چرا که این امر به 
افزایش نقدینگی و تورم دامن می زند.

شفاف  گزارش دهی  مالی:  انضباط  و  شفافیت 
و نظارت بر هزینه ها موجب اعتماد عمومی و 

کاهش انتظارات تورمی می شود.
تقویت تولید داخلی؛ سلاح پنهان ضد 

تورم
و  واردات  به  وابستگی  کاهش  تولید،  افزایش 
بهبود زیرساخت ها از راه های بنیادین مبارزه با 
داخلی  تولید  بر  که  اقتصادهایی  هستند.  تورم 
تکیه دارند، مقاومت بیشتری در برابر شوك های 

قیمتی دارند.
شکل  به  نه  تولید:  از  هوشمندانه  حمایت 
بوروکراسی،  کاهش  با  بلکه  کور،  یارانه های 

تسهیل دسترسی به بازارها و فناوری.
افزایش بهره وری: استفاده بهتر از منابع موجود، 

باعث کاهش هزینه تمام شده کالاها می شود.
 نقش مردم و انتظارات تورمی

گاهی خود مردم – با باور به افزایش قیمت ها 

- رفتارهایی از خود نشان می دهند که تورم را 
تشدید می کند. این مسئله، نقش روان شناسی 

اقتصادی را پررنگ می سازد.
اطلاع رسانی صحیح: دولت ها باید با شفاف سازی 
انتظارات  شکل گیری  از  اقتصادی،  وضعیت 

تورمی کاذب جلوگیری کنند.
عمومی  آموزش  اقتصادی:  فرهنگ سازی 
با آن،  تأثیرات تورم و راه های مقابله  در مورد 
می تواند منجر به رفتارهای اقتصادی عقلانی تر 
شود.تورم، گرچه پدیده ای پیچیده و چندبعدی 
هماهنگ  و  هم زمان  اجرای  با  اما  است، 
فرهنگی،  و  تولیدی  مالی،  پولی،  سیاست های 
قابل مهار است. در این مسیر، همکاری میان 
مردم، دولت و نهادهای اقتصادی، همان جادویی 
است که می تواند اژدهای تورم را در غار خود 
محبوس کند. در پایان، باید به یاد داشته باشیم 
که تورم نه یک تقدیر، بلکه حاصل تصمیمات 
ماست؛ و با تصمیمات درست، آینده ای روشن در 

انتظار اقتصاد خواهد بود.

جهان اقتصاد گزارش می دهد

جادوی مهار اژدهای تورم؛ افسانه ای واقعی در اقتصاد امروز
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ضرورت شناسایی خانه های خالی
فتح الله توسلی-نماینده مجلس

 یکی از مشکلات ما در کشور فقدان بانک های اطلاعاتی قابل استناد در کشور است. 
سازان  تصمیم  و  گیران  تصمیم  که  شده  باعث  بخشی  هر  در  دقیق  آمارهای  نبودن 

کشور ما نتوانند تصمیمات درستی اتخاذ کنند.
به  دولت هم مصمم  رسید  هم  تصویب  به  و  مطرح  مجلس  در  که  مسائلی  از  یکی   
اجرای آن بود مدیریت حوزه مسکن در کشور بود. این مدیریت حوزه مسکن هم شامل 
ساخت مسکن و هم شامل مدیریت خانه هایی که ساخت آنها به اتمام رسیده می شد.

 برای رسیدگی به این وضعیت مجلس قانون اخذ مالیات از خانه های خالی را مصوب 
کرد تا به این وسیله خانه های خالی در کشور شناسایی شوند که البته برای شناسایی 

خانه های خالی سامانه املاك و اسکان در وزارت راه و شهرسازی راه اندازی شد.
 اما تاکنون در شناسایی خانه های خالی موفق نبوده است در وزارت راه و شهرسازی 
آمار دقیقی از میزان خانه های خالی استخراج نشده تا بر اساس آن برای اخذ مالیات و 

یا افزایش عرضه خانه به بازار اقدام شود.
 به عنوان مثال در پردیس صدها خانه ساخته شده خالی وجود دارد و یا در شهرهای 
نشده  ثبت  سامانه ها  در  ولی  دارد  وجود  خالی  خانه  تهران صدها  اطراف  ساخته شده 
است. اینکه این خانه ها شناسایی شود قطعاً در بهبود وضعیت زمین و ملک تاثیرگذار 
است چرا که افراد زیادی هستند که در همین تهران زندگی می کنند ولی فاقد مسکن 
هستند در مقابل افراد زیادی هستند که خانه های زیادی دارند و آنها را احتکار کرده اند 

و به متقاضیان عرضه نمی کنند.
 وقتی کمبود در بازار مسکن وجود داشته باشد طبیعتاً قیمت مسکن چه در اجاره و چه 
در خرید و فروش بالا می رود. لذا مشخص شدن میزان این خانه های خالی به مدیریت 

بازار مسکن کمک می کند.
می کنند.  نگاه  مسائل  به  سازمانی  کنند  فکر  ملی  اینکه  به جای  دستگاه ها  از  برخی   
ممکن است سازمان ثبت احوال کشور که مقرر بود اطلاعات سرپرستان خانوار را در 
اختیار سامانه املاك و اسکان قرار دهد بحث های سازمانی مخصوص به خودش را 

داشته باشد.
 به همین دلیل اطلاعاتش را در اختیار این سامانه قرار نداده باشد و معتقد باشد که اگر 
این اطلاعات را در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهد مشکلاتی برای سازمانش 
ارگان ها  به همه  است  ملی  این موضوع یک موضوع  که  در صورتی  شکل می گیرد، 

موظفند برای تکمیل سامانه املاك و اسکان همکاری کنند. 
 تمام دستگاه ها باید اطلاعات مستند و دقیقشان را در اختیار وزارت راه و شهرسازی 
قرار دهند تا در سامانه املاك و اسکان بارگذاری شود. این موضوع فقط برای پیشبرد 
توسعه خدمات دهی در حوزه مسکن  برای  بلکه  نیست  راه و شهرسازی  وزارت  امور 
این  دارد،  را  کشور  در  موجود  تورم  بالاترین  که  است  مسکن   از  ناشی  تورم  مهار  و 

تصمیم اتخاذ شده است.
دستگاه  هر  و  احوال  ثبت  سازمان  هم  اسناد  ثبت  سازمان  هم  و  مرکزی  بانک  هم   
دیگری حتی وزارت نیرو وزارت نفت که به افراد اشتراك آب برق گاز داده است باید 
نگاه  متاسفانه  اما  بگذارد  اشتراك  به  و شهرسازی  راه  وزارت  با  و  را  اطلاعاتش  این 
تاکنون  سامانه  این  که  شده  باعث  اسکان  و  املاك  سامانه  این  به  ارگان ها  بخشی 

تکمیل نشود.

یادداشت

موسســه تحقیقات علوم باغبانی در نظر دارد مناقصه انجام  خدمات 
واحد هاي پژوهشی، خدماتی، پشتیبانی و کشاورزي خود، از طریق 
مناقصه به شــماره 200409099000000 ثبت در ســامانه تدارکات 
الكترونیــكی دولت منحصرا از طریق ســامانه  مذکور برگزار نماید. 
کلیــه مراحل مناقصه اعــم از تحویل اســناد و دریافت مدارک و 
 پیشــنهاد از طریق ســامانه تدارکات الكترونیكی دولت به نشانی

 SETADIRAN.IR انجام خواهد شــد.تاریخ انتشــار اسناد در 
سامانه مورخ 1404/02/16 می باشد. مهلت دریافت اسناد از سامانه 
تا ســاعت 10 مورخ 1404/02/20 و مهلت ارائه پیشنهاد تا ساعت 10 
مورخ 1404/02/30 می باشد. تاریخ بازگشایی پاکت ها ساعت 10صبح 
روز چهارشنبه مورخ 1404/02/31 در نشانی زیر خواهد بود تضمین 
شرکت در مناقصه به میزان 1/000/000/000 ریال )یک میلیارد( ریال 
که  بصورت ضمانت نامه بانكی به نام موسسه تحقیقات علوم باغبانی 
خواهد بود و پس از بارگذاري در سایت اصل آن در پاکت در بسته در 
مهلت مقرر براي ارائه پیشنهادات به اداره امور قراردادهاي موسسه 

تحویل و رسید دریافت خواهد شد.
آدرس: کرج،  بلوار شــهید فهمیده مجموعه موسســات تحقیقات 

کشاورزي،  موسسه تحقیقات علوم باغبانی 
تلفن تماس: -91003797 026

موسسه تحقیقات علوم باغبانی

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
 یک مرحله ای  یک مرحله ای 

برگزاری  با  ماه،  اردیبهشت   دوشنبه هشتم 
شرکت  جلسات  سالن  در  مشترك  جلسه 
فولاد هرمزگان، دو پروژه مهم استقرار اتاق 
بودجه  و  بهایابی  سیستم  ارتقای  و  کنترل 
از  و جمعی  رحیم  علیرضا  با حضور  شرکت 
نیز  و  پروژه  در  ذی نفع  مدیران  و  معاونان 

شرکت پیمانکار آغاز شد.
با توجه به توضیحات شرکت  این جلسه  در 
مراحل  و  پروژه  اجرای  برای  پیمانکار 

ارتقای  خصوص  در  شد  مقرر  آن،  اجرایی 
این  برای  مبنایی  نوعی  به  بهایابی،  سیستم 
تمام  اساس  نوعی  به  تا  شود  ایجاد  سیستم 
خصوص  در  سازمان  تصمیم گیری های 
قرار  این  بر  علاوه  باشد.  تولید  برنامه ریزی 
است بخشی از این سیستم برای ورودی های 
بودجه  برای  نیز  دیگر  بخش  و  برنامه ریزی 
مورد  و...  عملیاتی  خرید،  مانند  واحدهایی 
بعدی  فاز  برای  گیرد.همچنین  قرار  استفاده 

محدوده های  در  کنترل ها  شده،  برنامه ریزی 
مرحله،  این  که  است  مشخص شده،  زمانی 
مورد  سیستم  به  ورودی  داده های  اساس  بر 
اشاره انجام می شود و پس از آن، بر اساس 
کنترل های صورت گرفته، اقدامات بهبود در 
مسائل  و  شده  تعریف  ایرادات  رفع  راستای 
سازمانی حل می شوند. با استقرار این سیستم 
در شرکت، نظم و انظباط مالی سازمانی بهبود 

خواهد یافت.

جذب  با  سنگان  فولاد  معدنی  صنایع  فناوری  پردیس   ،۱۴۰۳ سال  در   
شرکت های دانش بنیان، عقد قرارداد با صنایع، توسعه زیرساخت های فناورانه 
توسعه  مسیر  در  بلند  گامی  دانشگاه،  و  صنعت  میان  مؤثر  پیوند  ایجاد  و 

فناوری های نوین در زنجیره معدن تا محصول برداشت.
پردیس فناوری صنایع معدنی فولاد سنگان که نخستین پردیس تخصصی 
مجوز  اخذ  با   ۱۴۰۲ مهرماه  در  می رود،  به شمار  کشور  معدنی  صنایع  حوزه 
فناوری،  و  تحقیقات  علوم،  وزارت  عالی  آموزش  گسترش  شورای  از  رسمی 
فعالیت خود را آغاز کرد. این پردیس با هدف توانمندسازی شرکت های فناور، 
حمایت از نوآوری های بومی، و اتصال مؤثر میان صنعت و علم، در سال ۱۴۰۳ 

عملکردی چشمگیر از خود به جای گذاشت.
اقدامات پردیس در سال جاری، ثبت رسمی آن به عنوان  از نخستین  یکی 
یک موسسه غیرتجاری و تدوین آیین نامه های اجرایی و بالادستی بود که با 
مرکزی  ساختمان  همچنین،  یافت.  رسمیت  سیاست گذاری  شورای  تصویب 
پردیس در مجموعه صنایع معدنی فولاد سنگان تجهیز و آماده بهره برداری 

شد و فضای استقرار برای شرکت های فناور فراهم گردید.
فناور  میان شرکت های  قرارداد  تومان  میلیارد  از ۳۰۰  بیش  در سال ۱۴۰۳، 
شامل  قراردادها  این  رسید.  امضا  به  معدنی  صنایع  و  پردیس  در  مستقر 
پلنت های گندله سازی، کنسانتره،  پایلوت  پروژه هایی چون طراحی و ساخت 

است.  بوده  مصنوعی  هوش  سیستم های  و  اندازه گیری  تجهیزات  احیا، 
کاوان  »اکسیر  آکو«،  »ویرا  سنگان«،  مهندسی  »ارکان  نظیر  شرکت هایی 
تحلیلگر هوش مصنوعی« و »منشور فناوری آریان« از جمله بازیگران اصلی 

این قراردادها بودند.
یکی دیگر از دستاوردهای مهم پردیس در سال گذشته، پذیرش ۱۰ شرکت 
رشد یافته در حوزه صنایع معدنی بود که این عدد دو برابر اهداف تعیین شده 
از سوی وزارت علوم بود. شرکت های پذیرفته شده در زمینه هایی چون طراحی 
تجهیزات صنعتی، هوش مصنوعی، تولید مواد پیشرفته، سامانه های واقعیت 

مجازی و ساخت الکتروموتورهای صنعتی فعالیت دارند.
پایگاه نیازسنجی پژوهش و فناوری

نیازهای فناورانه و  از مأموریت های مستمر پردیس، شناسایی و اعلام  یکی 
پژوهشی صنایع معدنی است که از طریق شبکه سازی، ارتباط با دانشگاه ها، 
فناوری رسانده می شود.  فعالان حوزه  اطلاع  به  متنوع  ارتباطی  بسترهای  و 
این فرآیند منجر به ایجاد فرصت های همکاری عملیاتی بین صنعت و دانش 

شده است.
حضور پررنگ پردیس در نمایشگاه ها، شکل گیری شبکه ای پویا از شرکت های 
جایگاه  از  نشان  کشور،  نوآوری  اکوسیستم  با  مستمر  تعامل  و  دانش بنیان 
به  اکنون  پردیس  این  دارد.  منطقه  صنعتی  توسعه  در  نهاد  این  روزافزون 

الگویی موفق از هم افزایی علمی، صنعتی و فناورانه در حوزه معادن و فولاد 
تبدیل شده است.

توانسته  سال  یک  از  کمتر  در  سنگان  فولاد  معدنی  صنایع  فناوری  پردیس 
نقش  و  کند  فراهم  دانش بنیان  شرکت های  رشد  برای  مؤثر  زیرساخت هایی 

محوری در حرکت به سمت صنعتی دانش پایه و نوآور ایفا نماید.

 در این جشنواره شرکت آلومینای ایران به خاطر نهادینه کردن فرهنگ 
کار واشاعه روحیه سخت کوشی، خلاقیت و نوآوری عنوان واحد نمونه 
استانی در اجرای آموزشها و برنامه ها ی ایمنی و کاهش حوادث نیروی 

کار در سال ۱۴۰۳را کسب نمود
در  اردیبهشت   ۱۱ پنجشنبه  روز  شمالی  خراسان  استاندار  نوری  بهمن 
جشنواره امتنان از نخبگان جامعه کار و تولید در استان اظهار کرد: میزان 
تولید ناخالص داخلی در استان پایین است و برای رشد آن باید اقتصاد 

منطقه با رویکردی دقیق و علمی تقویت شود.
شود  قوی  اقتصاد  بنیان  باید  تولید  ارتقای  برای  اینکه  بیان  با  وی 
اما  است،  استوار  کشاورزی  و  دامداری  بر  خراسان شمالی  اقتصاد  افزود: 

ظرفیت های بخش صنعت و معدن نیز نباید نادیده گرفته شود، چرا که 
این ۲ حوزه می توانند موتور محرك رشد اقتصادی در استان باشند.

بی توجهی به گردشگری، فرصتی که از دست می رود
و  تاریخی  طبیعی،  ظرفیت های  به  اشاره  با  خراسان شمالی  استاندار 
ظرفیت  این  متأسفانه  کرد:  تأکید  گردشگری  حوزه  در  استان  فرهنگی 

بی نظیر مغفول مانده و معرفی نشده است.
وی ادامه داد: برای ظهور و بروز این پتانسیل، باید زیرساخت های لازم 

فراهم و بستر مناسب برای سرمایه گذاری بخش خصوصی ایجاد شود.
امنیت، مهم ترین دغدغه سرمایه گذار

است  امنیت  و  سود  به دنبال  خصوصی  بخش  سرمایه گذار  افزود:  نوری 
و بدون فراهم بودن این ۲ مؤلفه، سرمایه اش را وارد استان نمی کند و 
نمی توان انتظار داشت سرمایه گذار بدون مشوق، بدون امنیت اقتصادی و 

حمایت واقعی در استان بماند یا سرمایه گذاری کند.
وی با تأکید بر اینکه امنیت سرمایه گذار باید به صورت کامل تأمین شود 
گفت: باید با آغوش باز از سرمایه گذار استقبال و برای او آرامش فراهم 
تأکید  آن  بر  انقلاب  معظم  رهبر  که  است  رویکردی  همان  این  کرد، 
دارند و باید در استان اجرایی شود.استاندار خراسان شمالی در ادامه نقش 
و  شد  یادآور  را  تولید  رونق  و  توسعه  اهداف  پیشبرد  در  کارگران  مهم 

گفت: مشکلات بخش کارگری باید از طریق گفت وگوی چندجانبه میان 
کارگران، کارفرمایان و دولت حل شود و موانع تولید از سر راه این جامعه 

شریف برداشته شود.
حمایت دولت چهاردهم از کارگران

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی نیز در این آیین گفت: 
امر را می توان در  این  دولت چهاردهم نگاه ویژه ای به کارگران دارد و 
افزایش ۴۵ درصدی حداقل حقوق، متناسب سازی حقوق بازنشستگان و 

اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی مشاهده کرد.
محمد خوش آیینه افزود: دولت وفاق در تلاش است با ایجاد زمینه های 
مسکن کارگری و برگزاری گفت وگوی سه جانبه، بستر مناسب برای بهبود 

معیشت و امنیت شغلی کارگران را فراهم کند.
وی در ادامه به هدف جشنواره امتنان اشاره کرد و گفت: انتخاب و معرفی 
کارگران نمونه به منظور ترویج فرهنگ کار، توسعه صادرات، حمایت از 
سرمایه گذاری و تشویق کارفرمایان برای ایجاد فضای امن و سالم کاری 

انجام می شود.
در این مراسم از ۱۷ نفر از کارگران و واحد های نمونه کارگری در بخش 
بعمل  تقدیر  های مختلف صنعت، خدمات و کشاورزی خراسان شمالی 

آمد.

 کارشناسان حوزه فناوری اطلاعات معتقدند نیازمند سند حکمرانی در 
حوزه اقتصاد دیجیتال و هوش مصنوعی هستیم زیرا پیش بینی می شود 
تا پایان ۲۰۳۰ بازار جهانی تحول دیجیتال به بیش از یک هزار میلیارد 

دلار برسد.
فرصت ها و چالش ها در تحول دیجیتال و حکمرانی هوش مصنوعی 
در هفتمین پیش رویداد بیستمین کنفرانس بین المللی مهندسی صنایع با 

حضور کارشناسان اقتصادی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در  دوشنبه  روز  که  نشست  این  در  اقتصادی  کارشناس  لیائی  محمود 
صندوق توسعه ملی برگزار شد، با اشاره به اینکه در برنامه هفتم پیشرفت، 
به حکمرانی دیجیتال پرداخته است، گفت: حکمرانی دیجیتال نیازمند 

داشتن سیاست های کلی است که تاکنون دولت ها به آن نپرداخته اند.
وی با تاکید بر اینکه تحول دیجیتال در کشور از چند سال پیش آغاز شده 
است و پیش از آن کشور از حکمرانی دیجیتال محروم بود، گفت: طبق 
برنامه هفتم، دستگاه ها موظف هستند تا پایان سال اول برنامه هفتم 
توسعه حکمرانی دیجیتال توسط دستگاه ها صادر شود از این رو مرداد 

امسال دستگاه ها باید سند توسعه دیجیتال را آماده کرده باشند.
لیائی افزود: هرچند از کشورهای توسعه یافته عقب هستیم، اما این مسیر 

شروع شده است و باید دستگاه ها زودتر سند را تهیه کنند و به سمت 
مسیرهای بعدی حرکت کنند.

این کارشناس حوزه فناوری اطلاعات با اشاره به اینکه حکمرانی هوش 
مصنوعی بر تغییر سبک زندگی و افزایش بهره وری کسب و کارها تاثیر 
می گذارد، گفت: در ایران نیاز به حکمرانی برای استقلال فناوری داریم 
که متولی اصلی در حوزه حکمرانی هوش مصنوعی، سازمان ملی هوش 

مصنوعی است که باید برای تدوین استراتژی ملی تلاش کند.
وی خاطر نشان کرد: اکنون سندی را شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
حوزه حکمرانی هوش مصنوعی تدوین کرده هر چند که ناقص است. این 

سند در مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
این کارشناس اقتصادی از رقابت چین و آمریکا در بحث هوش مصنوعی 
خبر داد و گفت: ایران وابسته به فناوری های خارجی و زیرساخت هاست 
ناکافی،  قوانین  استانداردها،  در حوزه کمبود  هایی  اینکه چالش  ضمن 

شکاف دیجیتال و بیکاری نیروی کار وجود دارد.
وی اضافه کرد: ابعاد حکمرانی هوش مصنوعی بایستی در حوزه اخلاقی، 
اجتماعی و اقتصادی مورد بررسی قرار گیرد و در تمام ابعاد تحقیق و 

مطالعه انجام شود.

 شرکت صبافولاد خلیج  فارس 
از رشد تولید و فروش خود در 
فروردین امسال نسبت به ماه 

مشابه سال گذشته خبر داد.
با  که  خلیج فارس  صبافولاد 
فرابورس حضور  در  فصبا  نام 
دارد، در فروردین امسال ۱۳۵ 
هزار و ۴۳۷ تن محصول را به 
تولید رسانده است. در مقایسه 
تولید  پارسال،  مشابه  دوره  با 
درصد  سه  حدود  شرکت  این 

بالا رفته است.
از محل فروش داخلی خود  تومان درآمد  میلیارد  بررسی حدود ۷۴۱  ماه تحت  این شرکت در 
داشت است. نسبت به ماه مشابه سال گذشته، بالغ بر ۸۸ درصد رشد درآمد در صبافولاد اتفاق 

افتاده است.

آغاز دو پروژه مهم مالی در فولاد هرمزگان

پردیس فناوری صنایع معدنی فولاد سنگان، پیشران نوآوری در صنایع معدنی ایران

در سی و ششمین جشنواره تجلیل از جامعه کار و 
تولید از شرکت آلومینای ایران تجلیل به عمل آمد

لزوم تدوین حکمرانی در حوزه هوش مصنوعی جهش ۸۸ درصدی درآمد فروش 
داخلی فصبا

شــرکت آب منطقه اي زنجان در نظر دارد در اجراي ماده 13 قانون برگزاري مناقصات پروژه اي با اطلاعات عمومی مشــروحه ذیل را از طریق سامانه تدارک 
الكترونیک دولت) WWW.SETADIRAN.IR( به پیمانكار ذیصلاح واگذار نماید:

1(عنوان پروژه: انجام عملیات آزادســازي و لایروبی رودخانه ها و مسیل هاي اولویت دار استان زنجان) رودخانه قزل اوزن و آببر شهرستان طارم، رودخانه 
زنجانرود بعد از روســتاي کوشكن شهرستان زنجان، رودخانه ویستان و کبیر )ابهررود( شهرستان خرمدره رودخانه سفید کمر شهرستان ایجرود و رودخانه 

ایلی بلاغ شهرستان ماهنشان(
2(عنوان مناقصه گزار: شرکت آب منطقهاي زنجان

3(دستگاه نظارت : معاونت حفاظت و بهره برداري شرکت آب منطقه اي زنجان
4(نحوه برگزاري مناقصه:یک مرحله اي عمومی با ارزیابی کیفی

5(مبلغ تضمین شــرکت در مناقصه: 5.527.825.000 )پنج میلیارد و پانصد و بیست  هفت میلیون و هشتصد و بیست و پنج هزار ( ریال که میباید مطابق با 
آییننامه تضمین براي معاملات دولتی موضوع مصوبه شماره 123402/ت50659 ه مورخ 94/9/22 هیات محترم وزیران تهیه و ارائه گردد.

از کلیه شــرکت هاي پیمانكاري تایید صلاحیت شــده در حداقل پایه ي 5 رشته ي آب  ،دعوت می شود  تا با بهره گیري از سامانه تدارک الكترونیک دولت 
)WWW.SETADIRAN.IR( به صورت الكترنیكی نسبت به دریافت اسناد شرکت در مناقصه اقدام نمایند.

لازم به ذکر است اسناد مناقصه حداکثر ظرف مدت 5 روز کاري از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی در سامانه تدارک الكترونیک دولت بارگذاري و در دسترس 
متقاضیان قرار خواهد گرفت. همچنین برنامه زمانی برگزاري سایر مراحل مناقصه مطابق با مفاد اسناد مناقصه خواهد بود.

ضمنا" رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
1-برگزاري فرآیند مناقصه صرفا" از طریق سامانه تدارکات الكترونیكی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مذکور در بستر سامانه امكان پذیر می باشد.

2-هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
3-علاقه مندان به شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الكترونیكی )توکن( با شماره هاي ذیل تماس حاصل نمایند :

4-مرکز پشتیبانی و راهبري سامانه 1456
5-اطلاعات تماس دفتر ثبت نام استان ها در سایت سامانه WWW.SETADIRAN.IR ثبت نام پروفایل مناقصه گر موجود است.

فراخوان مناقصه عمومی یک  مرحله ای فراخوان مناقصه عمومی یک  مرحله ای 
م ع/ م ع/ ۰۱۰۱ / /۱4۰4۱4۰4

 روابط عمومی شرکت آب منطقه ای زنجان 

نوبت دوم

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداري استان آذربایجان غربی در نظر دارد مزایده عمومی فروش درختان صنوبر )بصورت سرپا( در حاشیه نهالستان دارلک مهاباد به شرح 
جدول ذیل را از طریق ســامانه تدارکات الكترونیكی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاري مزایده  از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی 
پاکتها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ســتاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران درصورت عدم 
عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضاي الكترونیكی را جهت شــرکت در مزایده محقق سازند . تاریخ انتشار مزایده  در سامانه تاریخ 

1404/02/15 می باشد. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی عضو سامانه ستاد مجاز به شرکت در مزایده می باشند.
لازم بذکر است براساس مواد 190-211-212 قانون مدنی ، پیشنهاد دهندگان می بایست به سن قانونی رسیده باشند و مزایده گران در زمان شرکت در مزایده نباید از نظر 

قانونی یا قضایی ممنوع المعامله باشند .
هزینه برش،بارگیري و حمل و سایر هزینه ها من جمله هزینه  چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.

پیشنهاد می گردد قبل از ارائه پیشنهاد از درختان موضوع مزایده بازدید بعمل آورید. جهت بازدید با نماینده کارفرما جناب آقاي غفارلو 09143484123 هماهنگی لازم 
صورت گیرد.

اطلاعات تماس دســتگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مزایده آدرس : ارومیه : بزرگراه خاتم الانبیا – اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداري 
آذربایجان غربی                تلفن : 32775005-8    

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :  مرکز تماس 021-41934

قیمت پایهموضوع مزایدهردیف
مبلغ تضمین

) ریال (

 زمان دریافت
 اسناد از سایت

تا مورخه
 مهلت ارائه
پیشنهاد

 زمان
شماره مزایدهبازگشایی

2
 فروش درختان صنوبر)بصورت

 سرپا-گونه هاي نیگرا و آلبا بصورت
 مختلط( حاشیه نهالستان دارلک

مهاباد
6،000،000،000300،000،0001404/02/201404/02/301404/02/311004000225000003

دفتر ثبت نام : آذربایجان غربی 32232113

آگهی مزایدهآگهی مزایده

اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری آذربایجان غربی 

نوبت دوم
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مشقت کارگر روز مزد 
 علیرضا معراجی -روزنامه نگار

دستش به کار نمی رود، گاهی به فکری عمیق فرو می رود 
اما ناگهان نهیب کارفرما خیال را از سرش می پراند

دیشب دخترش تب داشت، تا صبح خواب از تمام  وجودش پریده بود
امروز کم آورده است 

زیر سنگ بی احساس که می رود مچاله می شود 
دل دل می کند که امروز را بی خیال کار شود و به خانه بر گردد

ناگهان بوی نان داغ نانوایی ...
آخر او کارگر روز مزد است ...!!!

با خیالی سرگردان در اتاقک بی روح دخترش، تا نزدیکی های غروب، آفتاب را به دوش 
می کشد، با لبخندی تلخ و با امید به فردایی که شاید اندکی مهربان تر باشد و کور سویی 

از عشق به دخترش، بر سنگ می تازد
کار امروز به پایان می  رسد،

مردِ خسته، بی قرار دخترش، راهی خانه می شود
در گوشه ای از این شهر بی رحم، دختر بانویی زیبا، با گیسوانی بلند، با دستانی ظریف، 

اما خسته، زندگی را می بافد
بی مزد و بی منت

و تمام سرمایه اش رویاهایی است که در چشمانش می درخشند
دختر خوب پدر را می فهمد

کارگر روز مزد و دختر بی مزد، دو روح در دوسوی شهر، هر دو با یک درد مشترك: نادیده 
گرفته شدن ...!!!

پدر به خانه برگشته
و با اضطراب درب را می کوبد

دختر با چشمانی گود شده به استقبال پدر می رود
در اوج اندوه اما با لبخندی شکفته بر پهنای صورت.

دختر است دیگه ...
پدر کمی جا می خورد و خود را به آن راه می زند که نمی داند روز دختر است 

بوی آجر، بوی سیمان، بوی خاك
و اندکی نان حلال ...
دستانش پینه بسته 

و لباس هایش گل آلود
و باز پدر و حسرت آغوش تن نحیف و صورت ظریف دخترش

اما دختر پدر را می فهمد
نان حلال ... حلقه ی مفقوده و گمشده ی روزگار ما ...

نان حلال هر چند کم، هنرِدیروز پدر کارگر روز مزد ما بود
صبح دیگر

صدای ساز ناکوك سماور
کیسه ی سفید نان و چای 

و باز روز از نو روزی از نو
هفته ی کارگر روز مزد و روز دختر مبارك

یادداشت

حذف شرط »سن بنا« 
در پرداخت وام مسکن

بانک مسکن با هدف تسهیل در شرایط 
خانه دار شدن اقشار جامعه، ضمن افزایش 
و  تعمیر  جعاله  خرید،  تسهیلات  سقف 
گواهی  اوراق  محل  از  مسکن  ودیعه 
مسکن  تسهیلات  از  استفاده  حق تقدم 
)تسه(؛ شرط قدمت بنا را از فرایند پرداخت 
همچنین  کرد.  حذف  خرید  تسهیلات 
پرداخت تسهیلات خرید مسکن  امکان 
بستگان  به  زوجین  تسهیلات  سقف  تا 

)اعضای خانواده( نیز فراهم شده است.
به گزارش ایسنا، سقف تسهیلات خرید 
مسکن در شهر تهران به پنج میلیارد ریال 
)۵۰۰ میلیون تومان(، در مراکز استان ها 
و شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار 
میلیون   ۴۰۰( ریال  میلیارد  چهار  به  نفر 
تومان( و در سایر مناطق شهری به سه 
میلیارد ریال )۳۰۰ میلیون تومان( افزایش 
یافته است.افزایش سقف این تسهیلات با 
هدف ارتقای اثربخشی مبلغ پرداختی در 
مقایسه با ارزش املاك مسکونی، تقویت 
قدرت خرید خانوارها و پاسخ به نیازهای 
بازار  کنونی  شرایط  در  متقاضیان  مالی 

مسکن صورت گرفته است.
ساختار  از  حمایت  راستای  در  همچنین 
گسترش  هدف  با  و  خانواده ها  مالی 
امکان  تسهیلات،  از  بهره مندی  دامنه 
پرداخت تسهیلات خرید مسکن تا سقف 
تسهیلات زوجین به بستگان با مصادیق 
»پدر و فرزند«، »مادر و فرزند«، »خواهر 
و برادر«، »خواهر و خواهر« و »برادر و 
اساس،  این  است.بر  شده  فراهم  برادر« 
گروه  این  برای  خرید  تسهیلات  سقف 
در تهران به ۱۰ میلیارد ریال )یک میلیارد 
شهرهای  و  استان ها  مراکز  در  تومان(، 
میلیارد  هشت  به  نفر  هزار   ۲۰۰ بالای 
سایر  در  و  تومان(  میلیون   ۸۰۰( ریال  
ریال  میلیارد  شش  به  شهری  مناطق 
)۶۰۰ میلیون تومان( افزایش یافته است.

از  مسکن  خرید  تسهیلات  پرداخت  در 
به سال  مربوط  اوراق، محدودیت  محل 
این  از  و  شده  حذف  ساختمان  ساخت 
پس، اعطای این تسهیلات فارغ از قدمت 
بنا )با رعایت عمر مفید باقیمانده از ملک 
مطابق با گزارش ارزیابی( امکانپذیر است.
تعمیر  همچنین، سقف تسهیلات جعاله 
مسکن نیز به دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
ریال )معادل ۲۸۰ میلیون تومان( افزایش 
یافته که این تسهیلات صرفا به صورت 
پرداخت  خرید  تسهیلات  با  هم زمان 

خواهد شد.

خبر

باید توجه داشت که در  دهه های 

اخیر، تامین مالی پروژه های املاک و 

مستغلات به یکی از چالش های اساسی 

دولت ها و بخش خصوصی تبدیل شده 

است. رشد جمعیت، افزایش تقاضا 

برای مسکن، توسعه زیرساخت  ها و 

ضرورت تحقق اهداف توسعه  ای پایدار، 

نیاز به منابع مالی کلان و سازوکارهای 

نوین تامین مالی را بیش از پیش آشکار 

ساخته است.

،،
  رضا پور حسین

 گروه زیربنایی

براساس اعلام بانک تخصصی مسکن سقف وام خرید مسکن 
در تهران به ۵۰۰ میلیون، استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار 
نفر به ۴۰۰ میلیون و سایر شهرها به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش 

یافت.
به گزارش خبرنگار مهر براساس اعلام بانک تخصصی مسکن 

سقف وام خرید مسکن در تهران به ۵۰۰ میلیون، استان ها و 
شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر به ۴۰۰ میلیون و سایر شهرها به 

۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.
)پدر-فرزند،  درجه یک  بستگان  برای  زوجین  تسهیلات  سقف 
سایر   ،۸۰۰ استان ها  میلیارد،  یک  تهران  در  و...(  خواهر-برادر 

شهرها ۶۰۰ میلیون تومان شد
همچنین شرط قدمت بنا حذف شد؛ فقط عمر مفید ملک در 
پرداخت وام محاسبه می شود.وام جعاله )تعمیرات( به ۲۸۰ میلیون 
تومان و ودیعه مسکن در تهران به ۳۰۰، شهرهای بزرگ ۲۲۵ و 

سایر مناطق ۱۵۰ میلیون تومان افزایش یافت.

با وام ۵۰۰ میلیون تومانی خانه دار شوید!

جهان اقتصاد: در راستای حمایت از ساختار مالی 
خانواده ها و با هدف گسترش دامنه بهره مندی 
از تسهیلات، امکان پرداخت تسهیلات خرید 
مسکن تا سقف تسهیلات زوجین به بستگان 
با مصادیق »پدر و فرزند«، »مادر و فرزند«، 
»خواهر و برادر«، »خواهر و خواهر« و »برادر و 

برادر« فراهم شده است.
بر این اساس، سقف تسهیلات خرید برای این 
گروه در تهران به ۱۰ میلیارد ریال، در مراکز 
استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر به 
هشت میلیارد ریال و در سایر مناطق شهری به 

شش میلیارد ریال افزایش یافته است.
در پرداخت تسهیلات خرید مسکن از محل 
ساخت  سال  به  مربوط  محدودیت  اوراق، 
اعطای  این پس،  از  و  ساختمان حذف شده 
این تسهیلات فارغ از قدمت بنا با رعایت عمر 
مفید باقیمانده از ملک مطابق با گزارش ارزیابی 

امکانپذیر است.
همپنین، سقف تسهیلات جعاله تعمیر مسکن 
نیز به دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال افزایش 
به صورت  صرفا  تسهیلات  این  که  یافته 
هم زمان با تسهیلات خرید پرداخت خواهد شد

در بخش تسهیلات ودیعه مسکن نیز، سقف 
ریال،  میلیارد  تهران سه  برای شهر  پرداخت 
جمعیت  با  شهرهای  و  استان ها  مراکز  برای 
بیش از ۲۰۰ هزار نفر دو میلیارد و ۲۵۰ میلیون 
ریال و برای سایر مناطق شهری یک میلیارد و 

۵۰۰ میلیون ریال تعیین شده است.
با این وجود هنوز زخم عمیق خانه دار شدن 
در کشور و به خصوص استان تهران عمیق 
است تا جایی که وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
جلسه  دومین  در  استیجار  بسته  تصویب  به 
شورای عالی مسکن دولت چهاردهم گفته بود: 
آمار، ۶۹ درصد خانوارها در شهرها  براساس 
مالک هستند و ۲۳ درصد مستأجر؛ در روستاها 
نیز ۸۹ درصد مالک و ۴.۴ درصد مستأجر و 
مابقی سایر هستند. بیش از دو میلیون خانوار 
دارند  حضور   ۴ تا   ۱ دهک های  در  مستأجر 
که دولت در تلاش است آن ها را در اولویت 

خانه دار شدن قرار دهد.
وی با  اشاره به گزارش مرکز آمار ایران بیان 
کرد: در زمستان سال گذشته، نرخ تورم اجاره 
است.  بوده  پایین تر  کشور  کل  تورم  نرخ  از 
بسته استیجار پیش از آغاز فصل جابه جایی ها 

تصویب شده است و حداکثر ظرف یک ماه 
آینده اجرایی خواهد شد.

محور  سه  بسته  این  این که  اعلام  با  وی 
و  اجاره  بازار  ساماندهی  حمایتی،  تسهیلات 
در  شد:  یادآور  دارد،  مسکن  عرضه  افزایش 
مصوب  مسکن  شورای عالی  دیروز  جلسه 
وام  تومان  میلیارد  هزار   ۲۰ پرداخت  شد 
قرض الحسنه ودیعه مسکن برای خانواده های 
کم درآمد و ۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
دهک ها  سایر  برای  مشخص  سود  نرخ  با 
نحوه  درباره  تصمیم گیری  یابد.  اختصاص 
هیئت عالی  به عهده  تسهیلات  این  پرداخت 

بانک ها گذاشته شده است.
باید توجه داشت که در  دهه های اخیر، تامین 
مالی پروژه های املاك و مستغلات به یکی از 
چالش های اساسی دولت ها و بخش خصوصی 
تبدیل شده است. رشد جمعیت، افزایش تقاضا 
برای مسکن، توسعه زیرساخت  ها و ضرورت 
منابع  به  نیاز  پایدار،  توسعه  ای  اهداف  تحقق 
مالی کلان و سازوکارهای نوین تامین مالی 
از پیش آشکار ساخته است. در این  را بیش 
سرمایه های  جذب  برای  الگو  هایی  میان، 

ظرفیت  های  به کارگیری  و  خصوصی  بخش 
دولتی،  منابع  کنار  در  آن  فنی  و  مدیریتی 
این  با  است.  گرفته  قرار  ویژه ای  توجه  مورد 
حال، موفقیت این الگوها چه از نوع حمایتی 
و چه سرمایه  گذاری در گرو انتخاب ابزارهای 
مالی مناسب است که بتواند ریسک ها را به 
انتظار  مورد  بازدهی  توزیع،  عادلانه  صورت 
اهداف  همزمان  و  تامین،  را  سرمایه  گذاران 

عمومی را محقق سازد.
در چنین وضعیتی، مدیرعامل شرکت عمران 
از  بیش  کرد  اعلام  مهستان  جدید  شهر 
بدون   ۷ فاز  در  مهر  مسکن  واحد  هزار   ۴۹
هیچگونه خدمات اساسی رها شده اند و برای 
تومان  میلیارد   ۱۲۰۰ از  بیش  آنها  تکمیل 
پروژه های  به  اشاره  با  وی  است.  نیاز  اعتبار 
پیمانکاران،  با  حقوقی  مشکلات  و  نیمه کاره 
خواستار همکاری نهادهای قضایی و اجرایی 
برای تحویل کارگاه ها شد. رضایی همچنین از 
تعطیلی سامانه سادا، رکود فروش پروژه ها و 
عدم تحویل مترو انتقاد کرد و خواستار پیگیری 
ملی و بهره گیری از بودجه های ساخت مسکن 

ملی برای حل بحران شد.

جهان اقتصاد گزارش می دهد؛

مرهم تسهیلات بر زخم عمیق خانه دار شدن

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اصلاحی  رای  و   ۱40۳/۱۱/2۳ مورخ   ۱40۳۶0۳0202۶02۶04۸ شماره  رای  برابر 
به  مرادمند  محمد  آقای  اول  هیات   ۱40۳/۱2/۱9 مورخ   ۱40۳۶0۳0202۶02۸4۶0
به  نسبت  رضا  فرزند  برخوار  صادره   ۵۱۱0۱۶24۵۱ کدملی   4۶۵۸ شماره  شناسنامه 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت ۵۱7۶/۳9 متر مربع 
شمال  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره   ۱۶ بخش  در  واقع  اصلی   ۱۱۵ شماره  ثبتی  پلاک  از 
دفترخانه   ۱40۳/04/24 مورخ   ۶۳990 شماره  سند.  بموجب  درخواست  مورد  اصفهان 
متقاضی  که  خورزوق   2۳0 دفترخانه   ۱۳97/07/02 مورخ   92۳۳ سند  و  خورزوق   ۱2۸
مالک مشاعی میباشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
اعتراض  تاریخ تسلیم  از  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه  اداره تسلیم و پس  این  را به 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: ۱924722

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/۳۱

حسین زمانی علویجه
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱40۳۶0۳0۶00۵02۶2۶0 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسین حقیقتی نسب فرزند علی در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱947۱ متر مربع از پلاک شماره ۸۱ اصلی واقع در بخش 
۱۳ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حسن اردمه محرز  گردیده است. 
لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر 
الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است  در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۶۱۸4 تاریخ انتشار نوبت 

اول : ۱404/02/0۱ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱404/02/۱۶
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده  ۳  قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

مورخ    ۱404۶0۳290۱2000۵۶7 و   ۱404۶0۳290۱2000۵۶۶ شماره  آرای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول/دوم  هیات   ۱404/0۱/27
تصرفات  گرمسار  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
شناسنامه  بشماره  ماشاءاله  فرزند  فریدی  سکینه  آقای/خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
202 کد ملی 4۶09۳۶9990  صادره از گرمسار در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۳۵۱7۵/0۵  متر مربع که مقدار ۱۶4۱9 متر مربع از پلاک ۵/7 و مقدار ۱77۵۶ 
متر مربع از پلاک ۵/۵ می باشد واقع در غیاث آباد خریداری از نورالله فریدی ) در پلاک 
۵/7 ( و خریداری از علی رئوفی در پلاک ۵/۵ که عبور نهر از داخل مورد تقاضا گواهی می 
شود با حقابه مطابق مقررات قانون توزیع عادلانه آب  محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص 
انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی 

مالکیت صادر خواهد شد.
حسین چلوئی ـ  رئیس ثبت اسناد و املاک 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404/0۱/۳۱
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱404/02/۱۶

شناسه : ۱9۱۳9۳4

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱404۶0۳022۱000۱209 مورخ ۱404/02/0۳ هیات اول دوم موضوع 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  اصفهان  شرق  جنوب  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد 
به شناسنامه شماره ۵0 کدملی صادره فرزند علی در  آقای محبوبه صیام پور اشکاوندی 
قسمتی از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 22۶/۳4 متر مربع پلاک شماره 97۳ 
اصلی واقع در اصفهان بخش ۶ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تأئید انتقال عادی از 
طرف رمضان صیام پور اشکاوندی که مطابق سیستم جامع املاک مقداری از پلاک بنام 
به منظور اطلاع عموم مراتب در  لذا  ایشان سابقه ثبت و سند دارد محرز گردیده است. 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  نوبت  دو 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
شناسه آگهی: ۱924۸40 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱404/02/۳۱

حمیدرضا خسروی
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۶۲۵۹ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسین حقیقتی نسب فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۹۱۶۳ متر مربع از پلاك شماره ۸۱ اصلی واقع در بخش حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی آقای حسن اردمه محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در روزنامه 
،یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار ودردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اتخاذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدتع مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م الف ۶۱۸۵

 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۱۶ 

مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاك نیشابور

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان ـ ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد رسند رسمی

برابر رای شماره  ۱404۶0۳2۶0۳400۱029هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت همدان ـ ناحیه دو تصرفات مالکانه ملامعارض 
متقاضی آقای علی اکبر بیات فرزند قربان بشماره شناسنامه ۱صادره ازهمدان ، شش دانگ یک قطعه زمین 
مزروعی آبی بمساحت ۳72۵/2۳ متر مربع به پلاک ۱2۵2فرعی از پلاک ۱۵0-  اصلی واقع دربخش 4حوزه 
ثبت ملک همدان-ناحیه دو قریه دهپیازخریداری، )مع الواسطه( از مالک رسمی آقای قربان بیات محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404/02/۱۶

تاریخ انتشار نوبت دوم:  02/۳۱ /۱404
شماره م الف : 42۵

رئیس ثبت اسنادو املاک :علیرضا غلامی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

متقاضی  اول  هیات   ۱40۳/۱۱/07 مورخ   ۱40۳۶0۳0202۶024۶2۶ شماره  رای  برابر 
فرزند   ۱2۸77۳۸۸۶9 کدملی   ۱90 شماره  شناسنامه  به  امیدیان  السادات  فخر  خانم 
حسین نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۱۵/۶۵ متر مربع از پلاک شماره 
اصفهان  املاک شمال  و  اسناد  ثبت  اداره  ه  در بخش  واقع  اصلی  از ۱49۱۶  فرعی   ۳۱۵
مورد درخواست بموجب سند شماره ۱۳۳77 مورخ ۱۳۵7/۶/۱۱ دفترخانه ۸۳ اصفهان که 
متقاضی مالک مشاعی میباشد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی:۱9۱490۵

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/0۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/۱۶

حسین زمانی علویجه
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱40۳۶0۳0۶00۵029794 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ماشاءاله ستاری پور فرزند محمد در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳79/9۵  مترمربع از پلاک شماره ۱۳0 فرعی از ۳۶ اصلی 
واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی اکبر خوردو فرزند 
اسمعیل محرز گردیده است.لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی 
و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.م الف ۶۳۵۱ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404/02/0۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱404/02/۱۶

مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

متقاضی خانم  اول  مورخ ۱40۳/۱2/۱4 هیات  رای شماره ۱40۳۶0۳0202۶02۸۱72  برابر 
زهرا صادقانی به شناسنامه ۸۵۵ کد ملی ۱2۸۳۵27200 صادره اصفهان فرزند علی نسبت به 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 94.20 متر مربع از پلاک ثبتی شماره ۱۵00 اصلی واقع در 
بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مورد درخواست بموجب سند. شماره ۳7۳۸۵ 
مورخ ۱402/0۵/22 دفترخانه ۳۶4 اصفهان که متقاضی مالک مشاعی میباشد لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: ۱92۵۳۳2

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/۳۱

حسین زمانی علویجه
رئیس ثبت اسناد و املاک

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان ـ ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد رسند رسمی

برابر رای شماره ۱40۳۶0۳2۶0۳4۱427۸هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
همدان  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
فرزند  پیران  سطوتی  محمدحسین  آقای  متقاضی  ملامعارض  مالکانه  تصرفات  دو  ناحیه  ـ 
قربانعلی بشماره شناسنامه ۱7۱ صادره ازهمدان ، شش دانگ یک قطعه باغ انگور بمساحت 
ثبت  4حوزه  دربخش  واقع  اصلی    -  7۸ پلاک  از  ۱۱2فرعی  پلاک  به  مربع  متر   ۵42/4۶
ملک همدان-ناحیه دو قریه ده دلیان خریداری، )مع الواسطه( از مالک رسمی آقای قربانعلی 
سطوتی پیران محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404/02/۱۶

تاریخ انتشار نوبت دوم:  02/۳۱ /۱404
شماره م الف : 4۱۵

رئیس ثبت اسنادو املاک :علیرضا غلامی

آگهی موضوع ماده  ۳  قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱404۶0۳290۱2000492 مورخ ۱404/0۱/2۶ هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم زهرا پور کرم 
خانی فرزند حسن بشماره شناسنامه 4۶۱ کد ملی 4۶090۸7۵4۵  صادره از گرمسار در 
ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت ۱99/9۸ متر مربع قسمتی 
از پلاک 2۵ فرعی از پلاک 9 اصلی در لجران شهرستان گرمسار خریداری از احدی از ورثه 
ابوتراب شکوهی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
متقاضی  مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاص  که  در صورتی  شود.  می  آگهی  روز   ۱۵
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
حسین چلوئی ـ  رئیس ثبت اسناد و املاک 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404/0۱/۳۱
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱404/02/۱۶

شناسه : ۱9۱۳۸۵۳

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان ـ ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد رسند رسمی

برابر رای شماره  ۱404۶0۳2۶0۳400۱02۶هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت همدان ـ ناحیه دو تصرفات مالکانه ملامعارض 
متقاضی آقای احمد عاشقلو  فرزند حمزه علی بشماره شناسنامه ۶44 صادره ازهمدان ، شش دانگ یک قطعه 
زمین مزروعی آبی بمساحت 40۳۶/40متر مربع به پلاک ۵7۶ فرعی از پلاک 49-  اصلی واقع دربخش 4حوزه 
ثبت ملک همدان-ناحیه دو قریه آب هندو خریداری، )مع الواسطه( از مالک رسمی آقای علی اصغر کوسه لو  
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404/02/۱۶

تاریخ انتشار نوبت دوم:  02/۳۱ /۱404
شماره م الف : 42۸

رئیس ثبت اسنادو املاک :علیرضا غلامی
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بانک ، بیمه و بورس5

خبر

 مراسم گرامیداشت یکصدسالگی بانک سپه با حضور 
دکتر محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور، دکتر 
محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی،دکتر تقوی 
معاون  مرادپور  عباس  دکتر  و  دولت  هیأت  دبیر  نژاد 
دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت  بیمه  و  بانکی  امور 

برگزار شد.
به گزارش جهان اقتصاد به نقل از  پایگاه اطلاع رسانی 
بانک  مدیرعامل  ابراهیمی  آیت اله  دکتر  سپه،  بانک 
اردیبهشت   ۱۴ یکشنبه  روز  که  مراسم  این  در  سپه 
ایرانی  بانک  تاسیس نخستین  با سالروز  ماه همزمان 
در محل سالن همایش های ساختمان نگین بانک سپه 
به  سپه  بانک  پرافتخار  تاریخ  به  اشاره  با  شد  برگزار 
تشریح دستاوردها و نقش پررنگ بانک سپه در توسعه 
اقتصاد کشور در طول حیات یکصدساله بانک پرداخت

این مراسم با سخنرانی دکتر محمدرضا عارف معاون 
بانک  کل  رئیس  فرزین  دکتر  جمهور،  رئیس  اول 

دکتر  و  دولت  هیأت  دبیر  نژاد  تقوی  مرکزی،دکتر 
مرادپور معاون امور بانکی و بیمه وزارت امور اقتصادی 

و دارایی ادامه یافت.
رونمایی از کتاب های یکصدسالگی بانک سپه و تاریخ 

شفاهی بانک، با حضور دکتر عارف معاون اول رئیس 
جمهور، دکتر تقوی نژاد دبیر هیات دولت، دکتر ولی 
اله سیف رئیس کل سابق بانک مرکزی و دکتر آیت 
اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه، پخش کلیپ های 
روایت  همراه  به  بانک  موزه  و  بانک  تاریخ  معرفی 
عامل  مدیران  نشست  و  قدیمی  کارکنان  تاریخی 
سابق بانک سپه با حضور دکتر سیدکامل تقوی نژاد، 
دکتر ولی اله سیف، دکتر ابوالقاسم جمشیدی و دکتر 
مراسم  این  برنامه های  مهمترین  از  قنبری  حسنعلی 

بود.
با حضور  سپه  بانک  سابق  عامل  مدیران  از  قدردانی 
مرادپور  دکتر  مرکزی،  بانک  کل  رئیس  فرزین  دکتر 
داری،  و  اقتصادی  وزارت  بیمه  و  بانکی  امور  معاون 
نظارت  و  تنظیم گری  معاون  محمدپور  فرشاد  دکتر 
بانک مرکزی و دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه 

پایان بخش این مراسم بود.

نیکشهر  شهرستان  آبگاه   روستای  در  سامان  بانک  مدرسه  دوازدهمین 
از توابع استان سیستان و بلوچستان افتتاح و در اختیار دانش آموزان این 

منطقه قرار گرفت.
به گزارش سامان رسانه، آیین افتتاح دوازدهمین مدرسه بانک سامان در 
بلوچستان  و  سیستان  استان  نیکشهر  شهرستان  توابع  از  آبگاه  روستای 
شده  نام گذاری  سامان  نام  به  که  کلاسه  مدرسه شش  این  شد.  برگزار 

به همت بانک
از  بلوچستان  و  سیستان  آبگاه  روستای  در  کیفیت  بالاترین  با  سامان 

محرومترین روستاهای کشور احداث و به دانش آموزان مستعد این منطقه 
اهدا شده است. 

بالاترین  با  مدرسه  دوازده  تاکنون  سامان  بانک  مدرسه  این  ساخت  با 
هزاران  و  ایران ساخته  در سراسر  تجهیزات،  و  استانداردهای ساختمانی 
دانش آموز را در اقصی نقاط کشور راهی فضاهای آموزشی استاندارد کرده 
استان خراسان  است. گفتنی است، سه مدرسه دیگر در روستای کیذور 
رضوی، شهر کرمانشاه و یزد نیز توسط بانک سامان و در راستای ایفای 
مسئولیت های اجتماعی احداث شده و در آستانه افتتاح قرار دارد. همچنین 

کلنگ احداث یک مدرسه دیگر در روستای حاجی آباد از توابع شهرستان 
آینده  در  که  شده  زده  زمین  به  نیز  بلوچستان  و  سیستان  استان  سرباز 

نزدیک پس از تکمیل، در اختیار اهالی این روستا قرار خواهد گرفت. 
مسئولیت  حوزه  در  است  سال ها  سامان  بانک  که  است  ذکر  به  لازم 
اجتماعی با احداث چندین مدرسه در مناطق محروم، تجهیز بیمارستان ها، 
کمک به بیماران نیازمند، حمایت از دانش آموزان مستعد نیازمند و کمک 
انجام  قابل توجهی  اقدامات  یونسکو،  دفتر  از طریق  آب شرب  تأمین  در 

داده است.

نماینده  جذب  افزایش  با   ۱۴۰۳ سال  در  معلم  بیمه 
جنرال و کاهش چشمگیر ابطال کد نمایندگی، گام های 
بلندی در راستای توانمندسازی شبکه فروش، افزایش 
داخلی  فرآیندهای  بهینه سازی  و  مشتریان  رضایت 

برداشت.
به گزارش جهان اقتصاد به نقل از روابط عمومی بیمه 
معلم؛ این شرکت با تمرکز بر تقویت شبکه فروش و 
توانمندسازی نمایندگان، در سال ۱۴۰۳ با اعطای ۱۳۶ 

به  نسبت  درصدی  رشدی ۸۱  جنرال،  نمایندگی  کد 
سال ۱۴۰۲ )با جذب ۷۵ نماینده( ثبت کرد.

 همچنین، اعطای کد همکاری به ۱۲۷ کارگزار مورد 
گسترش  بیانگر   ،۱۴۰۳ سال  در  مرکزی  بیمه  تأیید 
فعالان صنعت  با  این شرکت  همکاری های حرفه ای 

بیمه بوده است.
یکی دیگر از دستاوردهای برجسته بیمه معلم، کاهش 
بوده است. در حالی که  نمایندگی ها  ابطال  چشمگیر 

بود،  شده  ابطال  نمایندگی   ۶۰ تعداد   ۱۴۰۲ سال  در 
این رقم در سال ۱۴۰۳ به عدد ۳۵ نفر کاهش یافته 
با  ارتباط مؤثر بیمه معلم  است،  این موفقیت نتیجه 
نمایندگان  عملکرد  بر  دقیق  نظارت  و  فروش  شبکه 
برای جلوگیری از ایجاد نارضایتی و خروج از شرکت 
بوده است.این بیمه گر همچنین با برگزاری دوره های 
بیمه های  بازاریابی  و  فروش  فنی،  حوزه  در  آموزشی 
کمک  نمایندگان  مهارت  و  دانش  ارتقای  به  عمر، 

افزایش  بر  علاوه  اقدامات  این  است.  کرده  شایانی 
به  دستیابی  در  کلیدی  نقش  فروش،  شبکه  رضایت 

اهداف بلندمدت شرکت ایفا کرده است
مدیران بیمه معلم، تحول شبکه فروش را گامی اساسی 
برای افزایش سهم بازار و تحقق چشم اندازهای شرکت 
می دانند. ضمن آنکه تمرکز بر توانمندسازی نمایندگان 
و بهره گیری از فناوری های نوین، از اولویت های اصلی 

این شرکت در سال های آینده خواهد بود.

برات کریمی، مدیرعامل بانک دی و افشار فتح اللهی، مدیرعامل صندوق 
توانمندی های  بین المللی  نمایشگاه  هفتمین  در  ایران،  صادرات  ضمانت 
تفاهم نامه همکاری   )Iran expo( ایران  اسلامی  صادراتی جمهوری 

مشترك امضا کردند.
به گزارش جهان اقتصاد به نقل از روابط عمومی بانک دی؛ هدف از انعقاد 
این تفاهم نامه توسعه همکاری های بانک دی و صندوق ضمانت صادرات 
طرفین  بالقوه  و  موجود  توانمندی  های  ظرفیت  ها،  از  استفاده  در  ایران 
سیاسی  ریسک  های  پوشش  و  کشور  صادرات  سهم  افزایش  راستای  در 
تعهدات  و  تسهیلات  تضمین  جمله  از  صادراتی  شرکت  های  تجاری  و 

متقاضیان مرتبط با صادرات کشور از سوی صندوق است.

ارشد  مدیران  از  جمعی  حضور  با  که  تفاهم نامه  این  امضای  مراسم  در 
ابراز  بانک دی، ضمن  مدیرعامل  کریمی  برات  شد،  برگزار  مجموعه  دو 
شرکت های  و  سازمان ها  با  دی  بانک  همکار ی های  توسعه  از  خرسندی 
بزرگ و اعتماد مشتریان کلان به بانک طی ماه های اخیر گفت: با تغییر 
بانک دی و توسعه سبد محصولات و خدمات،  ایجاد شده در  استراتژی 
بانک، شاهد آن هستیم که طی  ارزی  و  بین الملل  امور  به ویژه در حوزه 
ماه های اخیر شرکت های بزرگ و نامدار ایرانی توجه ویژه ای به خدمات 

بانک دی داشته اند.
وی افزود: حمایت از توسعه صادرات کشور و تسهیل تأمین مالی صادراتی 
فعال در حوزه صادرات کالا  ایرانی  برای صادرکنندگان و سرمایه گذاران 

و خدمات از اولویت های مهم بانک دی است که امضای این تفاهم نامه 
گامی محکم در این مسیر است.

افشار فتح  اللهی، مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران نیز در مراسم 
از  حمایت  برای  دی  بانک  از  قدردانی  ضمن  تفاهم نامه  این  امضای 
صادرکنندگان و تولیدکنندگان ایرانی گفت: پتانسل بانک دی در مبادلات 
و  است  توجه  قابل  بسیار  اقتصادی  فعالان  از  حمایت  و  ریالی  و  ارزی 
همکاری های  توسعه  برای  مقدمه ای  تفاهم نامه  این  امضای  امیدوارم 
متقابل باشد.گفتنی است برات کریمی در ادامه، ضمن بازدید از نمایشگاه 
ایران اکسپو با مدیران ارشد تعدادی از شرکت های حاضر در این نمایشگاه 

دیدار و درباره توسعه زمینه های همکاری مشترك گفتگو کرد.

به دنبال انتشار اخباری مبنی بر اعطای تسهیلات با 
نرخ سود صفر درصد توسط بانک مسکن به برخی 
مشتریان این بانک، سیتنا به بررسی و تحلیل جزییات 

این خبر پرداخت.
خبری  پایگاه  از  نقل  به  اقتصاد  جهان  گزارش  به 
بانک مسکن - هیبنا به نقل از سیتنا، بانک مسکن 
با شبکه ای گسترده در سطح کشور به عنوان بنگاه 
واحدهای  تولید  و  مالی  تامین  بر  علاوه  اقتصادی 
مسکونی، در جهت اعطای تسهیلات و خدمات بخش 

مسکن فعالیت می نماید.
اخیرا اخباری مبنی بر وام های میلیاردی بدون سود در 
بانک مسکن منتشر شده که این بانک تسهیلات صفر 
درصدی به مشتریان خاص خود اعطا کرده است. در 
این اخبار آمده بود که اسناد منتشرشده بانک مرکزی 
نشان می دهد که بانک مسکن در پایان سال ۱۴۰۳، 
به سه مشتری خود به عنوان »ذی نفع واحد«، ۱۲ فقره 
تسهیلات صفر درصدی اعطا کرده است. مشتریانی 
که در مجموع بیش از ۳ میلیارد و ۵۶ میلیون تومان 
از منابع بانکی را با نرخ سود صفر دریافت کرده اند و 
مطابق اطلاعات رسمی، این تسهیلات باید در بازه 
با  حالا  اما  شود؛  بازپرداخت  ماهه  تا ۳۶  زمانی ۱۲ 
گذشت یک سال، نه تنها اقساط بازنگشته، بلکه حجم 

بدهی و مانده مشکوك الوصول این سه مشتری به 
بیش از ۸ میلیارد و ۱۲۰ میلیون تومان رسیده است. 

رقمی که حتی از ارزش وثایق شان نیز بیشتر است.
مبتنی  سیتنا  پیگیری های  طی  و  راستا  همین  در 
سوی  از  گرفته  صورت  کارشناسی  های  بررسی  بر 
واحدهای مرتبط با این موضوع در بانک مسکن، می 
توان گفت که در اوایل دهه ۹۰ که تحریم های ظالمانه 
جبهه استکبار، شبکه بانکی کشور را مورد هدف قرار 
جدی  مشکل  با  بین المللی  بانکی  عملیات  و  داده 

مواجه شده بود، این بانک به موازات معدود بانک های 
غیرتحریمی نسبت به ارایه خدمات بانکی بین المللی 
در راستای کم اثر کردن تحریم های ظالمانه و تسهیل 
برای مشتریان  بین الملل  معاملات در حوزه تجارت 
ارزی پرداخت که متاسفانه برخی شرکت های فعال در 
این حوزه با لحاظ نوسانات نرخ ارز )به عنوان نمونه 
نرخ غیر رسمی ارز در پایان سال ۱۳۸۹ حدود ۱۰۳۳۷ 
ریال بود که در پایان مهرماه سال ۱۳۹۱ به اوج خود 
و به بیش از ۳۹۰۰۰ ریال رسید( که مبین ۳/۷ برابر 

ارزی  ارز و به تبع آن مطالبات  شدن مطالبات نرخ 
شرکت های مذکور شد. بنابراین این شرکت ها موفق 
به ایفای تعهدات نشده که در این خصوص قانون گذار 
در راستای رفع مشکل ایجاد شده، مبادرت به تصویب 
مانند ماده  بودجه سنواتی  قوانین  ابلاغ موادی در  و 
کرده  موارد  سایر  و   ۱۳۹۱ سال  بودجه  قانون   ۲۹
است.بنابراین و باتوجه به موارد مطرح شده و تغییر 
اوضاع اقتصادی آن زمان کشور، تجار و تولیدکنندگان 
نتیجه  در  و  کنند  عمل  خود  تعهدات  به  نتوانستند 

تعهدات ارزی متورم شد.
ر ادامه و با عنایت به گشایش و ظرفیت قانونی مذکور 
مطالبات برخی شرکت ها مانند موارد اشاره شده در 
عنوان خبری موضوعه؛ ذیل آیین نامه اجرایی ذی ربط 
در دو سرفصل قراردادی مجزا )اصل و سود طی یک 
قرارداد و با نرخ سود مصوب آن مقطع شورای پول و 
التزام و جریمه طی قرارداد دوم  اعتبار و مبالغ وجه 
و با نرخ صفر درصد به دلیل رعایت مقررات شرعی 
موضوع عدم امکان تعلق سود مجدد به مبالغ وجه 
التزام  وجه  مبالغ  صرفا  بنابراین  است.  کرده  التزام( 
مطالبات ایجادی )با منشا ارزی( وفق ضوابط قانونی 
با نرخ صفر درصد تقسیط شده است و اساسا پرداخت 
وام و تسهیلات صفر درصدی فاقد موضوعیت است.

با حضور معاون اول رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی

مراسم گرامیداشت یکصدسالگی بانک سپه برگزار شد

با افتتاح دوازدهمین مدرسه بانک سامان در روستای آیگاه شهرستان نیکشهر صورت گرفت:

ادامه نهضت مدرسه سازی بانک سامان

گسترش شبکه فروش با تکیه بر توانمندسازی و ایجاد وفاداری در بیمه معلم

امضای تفاهم نامه همکاری مشترک بانک دی و صندوق ضمانت صادرات ایران

وفق ضوابط قانونی صورت می گیرد؛

 تقسیط مبالغ وجه التزام مطالبات ایجادی )با منشا ارزی( با نرخ صفر درصد

۴ میلیون مشتری و ۱۳۵ هزار میلیارد تومان 
همراهی در »طرح مهربانی« بانک ملی ایران؛ 

از اعتماد تا موفقیت
    مدیرعامـل بانـک مـلی ایـران، در همایـش »ارزیـابی عملکـرد سـال 
۱۴۰۳ و تبییـن اهـداف سـال ۱۴۰۴« بـا تأکیـد بـر جایـگاه ویژه ایـن بانک 
در جلـب اعتمـاد عمـومی، طـرح »مهربـانی« را بـه عنـوان نمـاد موفقیت و 

اعتمـاد ۴ میلیـون مشـتری معـرفی کـرد
بـه گـزارش روابـط عمومی بانـک ملی ایـران، ابوالفضـل نجارزاده با اشـاره 
بـه جـذب ۱۳۵ همـت منابـع در قالـب این طـرح، گفـت: »مهربـانی حاصل 
ایـران  اراده جمـعی خانـواده بانـک مـلی  ایده پـردازی همـکاران شـعب و 
اسـت؛ طـرحی که بـا طـراحی دقیـق، تبلیغـات مؤثـر و اصلاحـات به موقع، 
موفـق شـد موانـع ذهـنی مشـتریان را از میـان برداشـته و تهدیـدات را بـه 

فرصـت تبدیـل کند.«
وی ضمـن تأکیـد بـر اسـتمرار آسیب شـناسی، دریافت بازخوردهـای مردمی 
و برگـزاری جلسـات کارشـناسی بـرای بهبود طـرح، »مهربـانی« را الگویی 
طـرح  »ایـن  افـزود:  و  دانسـت  بانـک  آینـده  محصـولات  طـراحی  بـرای 
موجـب  بلکـه  کـرده،  مـردم کمـک  مشـکلات  از  گره گشـایی  بـه  نه تنهـا 
افزایـش رضایت همکاران و مشـتریان شـده اسـت. بـا رفع موانع سیسـتمی 
و تلاش مضاعـف، می تـوان چندیـن طـرح مشـابه بـا دسـتاوردهای بـزرگ 

زد.« رقم 
مدیرعامـل بانـک مـلی ایـران بـا اشـاره بـه ارزش والای اعتماد مشـتریان، 
نظـرات  جدیـد،  محصـولات  طـراحی  در  بایـد  »همـکاران  کـرد:  تصریـح 
از  بانـک،  از ظرفیت هـای  بهره گیـری  بـا  و  بگیرنـد  را جـدی  کارشـناسی 

بـروز مشـکلات سیسـتمی و تأخیرهـا جلوگیـری کننـد.«
نجـارزاده موفقیـت طـرح »مهربـانی« را حاصـل تلاش جمـعی دانسـت و 
ابـراز امیـدواری کـرد که سـایر محصـولات بانک نیـز با همیـن اراده، مسیر 

موفقیـت را طی کننـد

با اعلام هدف گذاری برای ساخت ۱۱0 مدرسه؛
چهل و هفتمین مدرسه بانک اقتصادنوین 

افتتاح شد
در هفتـه گرامیداشـت مقـام معلـم و در آسـتانه روز میلاد امـام رضـا )ع(، 
آبـاد«  »الله  روسـتای  در  اقتصادنویـن  بانـک  مدرسـه  هفتمیـن  و  چهـل 
حضـور  بـا  مراسـمی  در  رضـوی  خراسـان  اسـتان  تربت جـام  شهرسـتان 
رئیـس، عضـو هیئـت مدیـره و عضـو هیئـت عامـل بانـک و نیـز جمـعی از 

افتتـاح شـد اجتمـاعی محـلی  مسـئولان سیـاسی، فرهنـگی و 
بـه گـزارش روابـط عمـومی بانـک اقتصادنویـن، این مدرسـه سـه کلاسـه 
کـه سـاخت آن از اوایـل سـال ۱۴۰۲ آغـاز شـد، بـا مسـاحت ۱۶۵ مترمربع 
زیربنـا در زمیـنی بـه مسـاحت یـک هـزار مترمربـع احـداث شـده و زمینـه 
ادامـه تحصیـل بـرای بیـش از یک صـد دانش آمـوز را فراهـم کـرده اسـت.                                                                                                                                             
                                                                                                  وی 
بـا بیـان ایـن کـه توسـعه مناطـق محـروم بـا کمـک همـگانی امکان پذیـر 
اسـت، اظهـار کـرد: خوشـحالیم که مـردم مـا در مدرسه سـازی بـر یکدیگر 

سـبقت می گیرنـد و خـود را در ایـن کار خیر شـریک می کنند
در پایـان ایـن مراسـم، با حضـور رئیس هیئـت مدیره و مدیران ارشـد بانک 
اقتصـاد نویـن و سـایر مقامـات حاضـر در جلسـه، بهره بـرداری رسـمی از 
مدرسـه جدیـد روسـتای الله آباد آغاز شـد. همچنیـن به منظور گرامیداشـت 
مقـام معلـم، بانـک اقتصـاد نویـن از مدیر و معلمـان این مدرسـه قدردانی و 

بـه همـه دانش آمـوزان مدرسـه، بسـته آموزشی اهـدا کرد
گفتـنی اسـت بانـک اقتصادنویـن هم اکنون ۳ مدرسـه دیگر در اسـتان های 

فارس، سیسـتان و بلوچسـتان و ایلام در دسـت ساخت دارد

تحول دیجیتال در صنعت پتروشیمی با 
سرمایه گذاری ۵0 میلیارد تومانی همراه اول

میلیـارد   ۵۰ سـرمایه گذاری  بـا  پتروشیـمی  صنعـت  در  دیجیتـال  تحـول 
تومـانی همـراه اول و در قالـب رویـدادی بـا محوریـت هـوش مصنـوعی و 

مدیریـت انـرژی آغـاز شـد
بـه گـزارش جهـان اقتصاد بـه نقـل از اداره کل ارتباطات شـرکت ارتباطات 
سیـار ایـران، در راسـتای توسـعه فنـاوری و نـوآوری در صنایـع راهبـردی 
نفـت«،  »صنـدوق  جملـه  از  کلیـدی  نهادهـای  از  ای  مجموعـه  کشـور، 
بزرگتریـن  و  و »نخسـتین  فـارس«  پتروشیـمی خلیـج   CVC »صنـدوق 
گـذاری  سـرمایه  »صنـدوق  حمایـت  بـا  کشـور«  همـراه  تلفـن  اپراتـور 
خطرپذیـر همـراه فانـد«، رویـداد تخصـصی »تحـول دیجیتـال در صنعـت 

برگـزار می کننـد. را  پتروشیـمی« 
ایـن رویـداد بـا هـدف شناسـایی، حمایت و سـرمایه گـذاری بـر محصولات 
فناورانـه بـا سـطح بـالای بلـوغ فنـاوری در ایـن صنعـت طـراحی شـده و 
تمرکـز اصـلی آن بـر توسـعه پلتفـرم هـای هوشـمند و جامـع بـه ویـژه در 
زمینـه هـای هـوش مصنـوعی، مدیریـت داده هـا و پایـداری انرژی اسـت.

در مرحلـه نخسـت، میـزان سـرمایه گـذاری پیـش بیـنی شـده بـرای طرح 
هـای منتخـب تا سـقف» ۵۰۰ میلیارد ریال« اسـت و در کنـار آن »صندوق 
نـوآوری و شـکوفایی ریاسـت جمهـوری« نیز تسـهیلاتی تا سـقف »۱۰۰۰ 
میلیـارد ریـال« بـرای تجـاری سـازی طـرح هـای برگزیـده ارائـه خواهـد 

د کر
در ایـن برنامـه، طـرح هـایی در حـوزه »پلتفـرم هـای هوشـمند مدیریـت 
دوقلوهـای   ،)MES( تولیـد  اجـرایی  هـای  سیسـتم  تأمیـن،  زنجیـره 
مصـرف  سـازی  بهینـه  و  تجدیدپذیـر  هـای  انـرژی  مدیریـت  دیجیتـال، 

گرفـت خواهنـد  قـرار  بـررسی  مـورد  انـرژی« 
ایـن رویـداد در قالـب یـک برنامـه جامـع برگـزار می شـود و مهلت ارسـال 
طـرح هـا تـا ۲۵ اردیبهشـت ۱۴۰۴ تعیین شـده اسـت و اختتامیـه آن نیز در 

هفتـه اول تیرمـاه ۱۴۰۴ برگـزار خواهد شـد.
 TRL( شـرکت کننـدگان بایـد محصـولات خود با سـطح آمادگی فنـاوری
 Pitch Deck را ارائـه دهنـد و فایـل  MVP ۵ و بالاتـر( و یـا دارای
خـود را مطابـق قالـب تعییـن شـده در وب سـایت همـراه فانـد بـه نشـانی 
www.hamrahfund.com تکمیـل کننـد. همچنیـن علاقه مندان 
بـرای ثبـت نام، ارسـال طرح و کسـب اطلاعات بیشـتر می توانند به سـایت 

مذکـور مراجعـه یا بـا شـماره ۰۹۱۰۰۲۰۰۹۱۸ تمـاس بگیرند
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 نهایی شدن کاربرگ واردات بنزین سوپر
 در هفته جاری

کاربرگ های  تصویب  خبر  اعلام  با  محیط کسب وکار  بهبود  ملی  مرکز  رئیس 
واردات و توزیع بنزین سوپر در کمیته تخصصی هیئت مقررات زدایی، از تسهیل 

فرایند واردات این فرآورده نفتی توسط بخش خصوصی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا نظری، رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و 
بهبود محیط کسب وکار از تصویب کاربرگ های مربوط به واردات بنزین سوپر 
در کمیته تخصصی این وزارتخانه خبر داد و گفت: این اقدام در راستای ماده ۹ 
آئین نامه اجرایی تبصره ۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ و تبصره ۳ قانون بودجه سال 
۱۴۰۴ صورت گرفته که بر اساس آن، هیئت وزیران و مجلس شورای اسلامی 
مجوز واردات بنزین سوپر توسط بخش خصوصی را صادر کرده اند. این فرایند 
از اواخر بهمن ۱۴۰۳ با مکاتبه اولیه وزارت نفت با وزارت اقتصاد آغاز شد، اما با 
تأخیرهایی مواجه شد که بعضاً ناشی از عدم آگاهی کامل برخی اعضای دولت 

از جزئیات و مراحل اجرایی کار بود.
بخش  نمایندگان  حضور  با  گسترده ای  کارشناسی  جلسات  داد:  توضیح  وی 
خصوصی، وزارت نفت، بانک مرکزی، گمرکات کشور، سازمان بازرسی، دیوان 

محاسبات و دیگر نهادهای ذی ربط برگزار شد.
آرا  اکثریت  تأکید کرد: ترکیب هیئت مقررات زدایی به گونه ای است که  نظری 
با بخش خصوصی )شامل رؤسای اتاق های سه گانه( و نمایندگان مجلس بوده 
این امر نشان دهنده توجه ویژه به  و تنها یک رأی متعلق به دولت است، که 
نظرات فعالان اقتصادی است.رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط 
کسب وکار یادآور شد: در این جلسات، شرایط سخت اولیه ای مانند الزام به داشتن 
سابقه کار خاص و تمکن مالی بالا که بخش خصوصی آن را مانع کسب وکار 

می دانست، پس از بحث وبررسی با وزارت نفت حذف شد.
وی افزود: کاربرگ های مربوط به واردات و توزیع بنزین سوپر پس از جلسات 
فشرده در هفته جاری )از صبح چهارشنبه تا عصر یکشنبه( به تصویب رسید. 
این کاربرگ ها قرار است این هفته در جلسه هیئت مقررات زدایی و بهبود محیط 
ماه  دو  تا  واردکننده  شرکت های  اینکه  بیان  با  شوند.نظری  نهایی  کسب وکار 
را  نفت  وزارت  موردنظر  و صلاحیت های  اهلیت  فنی،  شرایط  تا  دارند  فرصت 
در  فعال  و  معتمد  با همکاری شرکت های  امیدواری کرد که  ابراز  کنند،  احراز 
این  کرد:  اشاره  همچنین  شود.وی  کوتاه تر  است  ممکن  زمان  این  حوزه،  این 
تجربه برای وزارت نفت نیز اولین بار است و ممکن است طی یک سال نیاز به 

اصلاحات داشته باشد.
رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب وکار تأکید کرد: هدف 
ارتقای محیط  اقدامات، حذف قوانین و مقررات مخل کسب وکار و  این  اصلی 

کسب وکار در کشور است.
وی با اشاره به ظرفیت های متخصصان داخلی و تجارب ارزنده موجود در ایران، 
گفت: با بهره گیری از فناوری های ارتباطی و الگوهای موفق کشورهای منطقه، 

می توان این چالش را به صورت پایدار و سریع تر حل کرد.

خبر

شرکت توزیع برق استان اصفهان در نظر دارد خدمت مورد نیاز خود به شرح ذیل را ، از طریق مناقصه عمومی دو مرحله اي به پیمانكار واجد صلاحیت واگذار نماید 

ف
ردی

 تاریخ بازگشایی پاکاتشماره مناقصهموضوع مناقصه
مناقصه

 ساعت بازگشایی
پاکات مناقصه

مبلغ ضمانتنامه
)ریال(

08/1510/260/000/000 صبح2880/14041404/03/06مناقصه خرید انواع پیچ و مهره سر مثلثی1

08/304/902/000/000 صبح2881/14041404/03/06مناقصه خرید انواع کلید اتوماتیک موتوردار2

08/451/840/000/000 صبح2882/14041404/03/06مناقصه خرید انواع فیوز کاردي3

09/0012/150/000/000 صبح2883/14041404/03/06مناقصه خرید انواع لامپ بخار سدیم4

09/155/769/000/000 صبح2884/14041404/03/06مناقصه خرید انواع یراق آلات فلزي و کنسول5

09/307/140/000/000 صبح2885/14041404/03/06مناقصه خرید یراق آلات فلزي و انواع کراس آرم6

مدت دریافت اسناد مناقصه : از روز شنبه مورخ 1404/02/20  تا ساعت 19:00 چهارشنبه   مورخ 1404/02/24  بصورت الكترونیكی و از طریق سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد(
مدت تحویل پیشنهادات : از روز چهارشنبه مورخ 1404/02/24  تا ساعت 08:00 صبح روزسه شنبه مورخ 03/06 /1404  بصورت الكترونیكی و از طریق سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد(

محل تحویل پیشنهادات : سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد(
تضامین مورد قبول :پیشنهاددهندگان مكلفند معادل مبلغ سپرده شرکت در مناقصه را بصورت ضمانت نامه بانكی معتبر یا فیش واریزي به حساب جاري سپهر صادرات به شماره 105042522005  

ویا اوراق مشارکت بی نام تضمین شده بانكها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید)موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت(
نام شرکت توزیع برق استان اصفهان ارائه دهند . به پیشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش و سپرده هاي کمتر از میزان مقرر و چک شخصی ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

سایر توضیحات : 
هزینه درج آگهی مناقصه در صفحات  داخلی روزنامه هاي  جهان اقتصاد و اصفهان امروز  به عهده برنده مناقصه می باشد.

داوطلبان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 13-6273011 3 داخلی  4274 و 4275 واحد مناقصات تماس حاصل نمایند.
اســناد و مدارک و اطلاعات این مناقصه  از طریق سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ســتاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR قابل دسترسی میباشد وهمچنین آگهی این مناقصه  

در سایت پایگاه ملی مناقصات ایران به آدرس  HTTP://IETS.MPORG.IR و سایت شرکت توزیع برق استان اصفهان به آدرس WWW.EPEDC.IR  قابل دسترسی می باشد . 
به پیشــنهادات فاقد مهر و امضاء و یا مبهم و مشــروط و مخدوش و یا بدون سپرده معتبر و یا لاک گرفته شده با لاک غلطگیر و یا پیشنهاداتی که پس از تاریخ تعیین شده واصل گردد مطلقاً 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.
کلیه فرایند مناقصه بصورت الكترونیكی و از طریق سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( انجام خواهد گرفت اما ارسال سپرده شرکت در مناقصه بصورت لاک و مهر شده قبل از برگزاري 

مناقصه الزامی است . 
آدرس : اصفهان خیابان شریعتی – شرکت توزیع برق استان اصفهان – دبیرخانه

لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در ســایت تدارکات الكترونیكی دولت )ســتاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR و دریافت گواهی امضاي 
الكترونیكی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : - مرکز تماس 1456

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
 شرکت توزیع برق دو مرحله ای دو مرحله ای

 استان اصفهان

شرکت توزیع نیروی برق استان اصفهان -  امور تدارکات و انبارهاشرکت توزیع نیروی برق استان اصفهان -  امور تدارکات و انبارها

  گلناز پرتوی مهر 
نقشه راه اتحادیه اروپا گروه انرژی

برای حذف انرژی گاز 
روسیه

دوشنبه  روز  اروپا،  کمیسیون  سخنگوی 
اروپا در ۶ مه، طرحی  گفت که اتحادیه 
برای قطع وابستگی به انرژی روسیه ارائه 

خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، استفان دکیرسماکر گفت: 
مورد  در  اروپا  )سه شنبه(، کمیسیون  فردا 
واردات  به  دادن  پایان  برای  راهی  نقشه 

انرژی از روسیه بحث خواهد کرد.
در  سه شنبه،  روز  طرح،  این  جزئیات 
استراسبورگ توسط دن یورگنسن، کمیسر 
انرژی و مسکن اتحادیه اروپا، ارائه خواهد 

شد.
که  است  شده  متعهد  اروپا  کمیسیون 
اتحادیه اروپا در واکنش به جنگ روسیه 
در اوکراین که در سال ۲۰۲۲ آغاز شد، 
تا  را  روسیه  فسیلی  سوخت های  واردات 

سال ۲۰۲۷، متوقف کند.
آمریکا،  رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد 
همچنین گفته است که می خواهد اتحادیه 
اروپا، گاز آمریکایی بیشتری خریداری کند 
و مقامات اتحادیه اروپا این را به عنوان 
مذاکرات  در  احتمالی  چانه زنی  ابزار  یک 

مربوط به تعرفه ها می دانند.
هر چند اتحادیه اروپا روز سه شنبه، نقشه 
راهی را برای پایان دادن به روابط گازی 
این بلوك با مسکو اعلام خواهد کرد، اما 
در فقدان تحریم ها، خروج از قراردادهای 
قانونی  گزینه های  از  استفاده  با  گازی 
مانند فورس ماژور برای خریداران، دشوار 
اروپا  گاز  از  درصد   ۱۹ بود.حدود  خواهد 
و  ترك استریم  لوله  خط  طریق  از  هنوز 
محموله های گاز طبیعی مایع )ال ان جی( 

از روسیه تامین می شود.
یک مقام ارشد اتحادیه اروپا ماه گذشته 
گفت که کمیسیون اروپا در حال بررسی 
گزینه های قانونی است تا به شرکت های 
ماژور  فورس  از  دهد  اجازه  اروپایی 
استفاده کنند و قراردادهای گازی خود با 
روسیه را بدون خطر جریمه، فسخ کنند 
و همچنین اقداماتی برای منع شرکت ها 
از عقد قراردادهای جدید برای گاز روسیه 
انجام دهد.اما وکلا و تحلیلگران می گویند 
وعده  زمان  از  که  سال هایی  به  توجه  با 
گاز  واردات  توقف  برای  اروپا  اتحادیه 
روسیه در سال ۲۰۲۲ گذشته است، بعید 
به  باشد.  موثر  ماژور،  فورس  که  است 
گفته کارشناسان حقوقی، تحریم واردات 
حذف  برای  اقدام  موثرترین  روسیه،  گاز 

تدریجی گاز روسیه است.

خبر

در سال ۲۰۲۵، اتفاقی رخ داد که بازارهای جهانی 
را لرزاند؛ قیمت نفت خام، که زمانی تاج پادشاهی 
سقوطی  با  داشت،  سر  بر  را  انرژی  بازارهای 
ناگهانی و پرشتاب، به پایین ترین سطح خود در 
زمانی  که  سیاهی  رسید. طلای  اخیر  دهه  یک 
نماد قدرت و ثروت کشورها بود، حالا به کالایی 
شکننده و بی ثبات تبدیل شد. اما چه شد که نفت، 
این عنصر حیاتی قرن بیستم و بیست ویکم، چنین 
سقوطی را تجربه کرد؟ برای یافتن پاسخ، باید به 
و  بازار  فناوری،  ژئوپلیتیک،  پیچ وخم های  درون 

زیست محیطی سفر کنیم.
یکی از مهم ترین عوامل سقوط قیمت نفت در 
سال ۲۰۲۵، بازگشت قدرتمند صنعت نفت شیل 
آمریکا بود. پس از رکود نسبی در سال های ۲۰۲۲ 
فناوری های  با  آمریکایی  تا ۲۰۲۴، شرکت های 
و  تولید  هزینه های  کاهش  استخراج،  جدید 

سرمایه گذاری مجدد، دوباره بازار را اشباع کردند.
فناوری های جدید حفاری افقی و بهبود بازیافت 

نفت باعث افزایش تولید بدون نیاز به حفاری های 
گسترده شد.

سیاست های حمایتی دولت ایالات متحده برای 
کاهش وابستگی به واردات انرژی، تولید داخلی 

را تشویق کرد.
هم زمان با رشد عرضه، تقاضا نیز کاهش یافت. اما 
چرا؟ سه عامل مهم نقش اساسی در افت تقاضای 

جهانی ایفا کردند:
پیشرفت فناوری های حمل ونقل سبز: خودروهای 
برقی با قیمت مناسب تر و پیمایش بالاتر، سهم 
بزرگی از بازار خودروهای سوخت فسیلی را به خود 

اختصاص دادند.
تولید  کاهش  اروپا:  و  چین  در  اقتصادی  رکود 
صنعتی، افت مصرف انرژی و بحران های مالی در 

برخی مناطق، تقاضای نفت را کاهش داد.
از  بسیاری  صنایع:  در  انرژی  بهره وری  افزایش 
شرکت ها به انرژی های جایگزین و بهینه سازی 
مصرف روی آوردند تا هزینه های خود را کاهش 

دهند.تا پیش از سال ۲۰۲۵، سازمان اوپک پلاس 
نقش مهمی در تنظیم عرضه نفت ایفا می کرد. 
اما در سال سقوط، شکاف های عمیق تری میان 

اعضا پدید آمد:
اختلاف میان عربستان و روسیه: رقابت بر سر 
سهم بازار و اختلاف در زمان بندی کاهش تولید 

باعث بی اعتمادی شد.
افزایش تولید برخی کشورهای عضو، بر خلاف 
بودجه ای  مشکلات  با  که  کشورهایی  تعهدات: 
مواجه بودند، تعهدات کاهش تولید را نقض کردند 
تا درآمد بیشتری کسب کنند.از دست رفتن اعتبار 
قیمت ها  و سقوط  بازار جهانی  در  اوپک پلاس 

به دلیل عدم پایبندی به توافقات.
بحران های  که  گذشته  سال های  برخلاف 
خاورمیانه قیمت نفت را افزایش می داد، در سال 

۲۰۲۵ برعکس اتفاق افتاد:
منطقه:  کشورهای  میان  روابط  عادی سازی 
اسرائیل  عربستان،  ایران،  میان  تنش ها  کاهش 

و سایر بازیگران منطقه ای، ریسک های سیاسی 
عرضه نفت را کاهش داد.

بازگشت ایران به بازار جهانی نفت با لغو تحریم ها: 
صادرات روزانه چند میلیون بشکه ای ایران، بازار 

را اشباع کرد.
سنتی،  تصور  برخلاف  ژئوپلیتیکی،  آرامش  این 

قیمت ها را کاهش داد، نه افزایش.
سقوط قیمت نفت در سال ۲۰۲۵، نتیجه هم زمان 
چندین عامل بود: از تکنولوژی تا ژئوپلیتیک، از 
سقوط  این  بازار.  احساسات  تا  دولتی  بازیگران 
به عنوان  نفت  به  نمی توان  دیگر  که  داد  نشان 
به  متعلق  آینده،  کرد.  نگاه  باثبات  دارایی  یک 
انعطاف پذیرهاست؛ چه کشورها، چه شرکت ها و 
چه بازارهایی که خود را با تغییرات سریع تطبیق 

می دهند.
بازیگر  تنها  دیگر  نفت  انرژی،  نوین  دنیای  در 
صحنه نیست. و شاید این سقوط، سرآغاز پایان 

عصر سلطنت نفت باشد.

گزارش جهان اقتصاد از راز سقوط نفت در سال 2۰25

طلای سیاه در سرزمین یخبندان

افزایش تولید برخی کشورهای 
عضو، بر خلاف تعهدات: کشورهایی 

که با مشکلات بودجه ای مواجه 
بودند، تعهدات کاهش تولید را 

نقض کردند تا درآمد بیشتری کسب 
کنند.از دست رفتن اعتبار اوپک 
پلاس در بازار جهانی و سقوط 
قیمت ها به دلیل عدم پایبندی به 

توافقات.

،،

شرکت پالایش گاز ایلام در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی تامین نماید .
   شماره مناقصه:1404/013

موضوع مناقصه : تجدید مناقصه خرید گاز سنج ها و سنسورهاي سیستم اعلان حریق
مبلغ تضمین شرکت در  فرآیند ارجاع کار ) مناقصه( : به میزان : 17،860،000،000  ریال

نوع تضمین شرکت در  فرآیند ارجاع کار ) مناقصه(  :    ضمانتنامه بانكی 
آخرین مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد توسط مناقصه گران :  1404/02/20

1404/03/05 آخرین مهلت درج اسناد در سامانه ستاد توسط مناقصه گران:
تاریخ  اعلام نتیجه ارزیابی کیفی  و گشایش پاکات الف :1404/03/06

1404/03/13 تاریخ اعلام نتیجه ارزیابی فنی :
1404/03/20 تاریخ گشایش پاکات مالی “ج” : 

شناسه آگهی: 1923572

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
نوبت اول دو مرحله ای دو مرحله ای

شرکت پالایش گاز ایلام

1-نام و نشانی مناقصه گزار : شرکت برق منطقه اي تهران به شماره ثبت 9764، شناسه ملی 10100402664 و کد پستی 1981969961، به نشانی تهران، سعادت آباد ، بالاتراز کوي فراز ، 
بلوار برق تهران ، شرکت برق منطقه اي تهران ، ساختمان حوزه ستادي ، طبقه سوم ، بال شرقی، امور تدارکات و قراردادها

2-موضوع مناقصه : مناقصه عمومی یک مرحله اي بشرح ذیل :

ردیف
شماره مناقصه

)مرجع(
 شماره فراخوان در سامانه تدارکات

  مبلغ برآوردی مناقصهموضوع مناقصهالکترونیکی دولت
)ریال(

میزان تضمین ) سپرده (
شرکت در فرآیند ارجاع کار )ریال(

زمان گشایش پیشنهادات

 خرید و حمل پوشش ضد حریق۱۱40۳/۱۱02۳200400۱00۸000027
 ساعت 9 صبح روز یکشنبه۸7.۱00.000.0004.۳۵۵.000.000کابلهای فشار قوی

مورخ ۱404/0۳/04

2۱40۳/۱20۶7200400۱00۸00002۶
 حمل و تعمیر اساسی ترانسفورماتور

  پست۱۶0T۳ مگاولت آمپر 
 دوشان تپه

----۳.۵00.000.000
 ساعت ۱0صبح

 روز  یکشنبه  مورخ
۱404/0۳/04

۳۱404/۱200۵200400۱00۸000020
 خدمات ترابری پست های انتقال ، فوق
 توزیع و ماشین مانور امورهای انتقال

نیرو ۱404 ) نیروی یک تهران(
۱49.۵۶۶.0۸2.۸207.479.000.000

                 ساعت ۸:۳0 صبح روز
 چهار شنبه مورخ
۱404/02/۳۱

4۱404/۱200۶200400۱00۸00002۱

 خدمات ترابری پست های انتقال ، فوق
 توزیع و ماشین مانور امورهای انتقال

۱4۸.۸47.20۱.9۸47.44۳.000.000نیرو ۱404 ) نیروی دو تهران(
                 ساعت 9:۳0 صبح روز

 چهار شنبه مورخ
۱404/02/۳۱

۵۱404/۱2007200400۱00۸000022
 خدمات ترابری پست های انتقال ، فوق
 توزیع و ماشین مانور امورهای انتقال

نیرو ۱404 ) نیروی سه تهران(
2۶۸.47۱.۸۳۱.۳72۱۳.424.000.000

 ساعت ۱0:۳0 صبح
 روز چهار شنبه مورخ

۱404/02/۳۱

۶۱404/۱200۸200400۱00۸000002۳
 خدمات ترابری پست های انتقال ، فوق
 توزیع و ماشین مانور امورهای انتقال

نیرو ۱404 ) نیروی قم(
۱4۵.4۳2.2۳4.۳۶۸7.272.000.000

 ساعت ۱۱:۳0 صبح
 روز چهار شنبه مورخ

۱404/02/۳۱

7۱404/۱2009200400۱00۸000024
 خدمات ترابری پست های انتقال ، فوق
 توزیع و ماشین مانور امورهای انتقال

نیرو ۱404 ) نیروی البرز(
۱94.۳۳4.909.۱۵29.7۱7.000.000

 ساعت ۱2:۳0 صبح
 روز چهار شنبه مورخ

۱404/02/۳۱

۸۱404/۱20۱0200400۱00۸00002۵
 خدمات ترابری پست های انتقال ، فوق
 توزیع و ماشین مانور امورهای انتقال

نیرو ۱404 ) نیروی نواحی(
۱7۵.۸44.۸۵4.272۸.79۳.000.000

 ساعت ۱۳:۳0 صبح
 روز  چهار شنبه مورخ

۱404/02/۳۱  
 3- زمان ، مهلت ، مبلغ ومحل دریافت اسناد : متقاضیان می توانند از تاریخ 1404/02/15 لغایت 1404/02/18 به سامانه تدارکات الكترونیكی دولت به آدرس setadiran.ir www. مراجعه و با پرداخت مبلغ 000‘500 
ریال از طریق درگاه پرداخت اینترنتی به شــماره حساب 4001050904005655 )شماره شــبا IR 890100004001050904005655( به نام شرکت برق منطقه اي تهران نزد اداره کل خزانه بانک مرکزي به شماره شناسه 

واریزي 0000000001003-82-221500-74-0509-64-3 جهت خرید اسناد مناقصه فوق اقدام نمایند.
4-مدت اعتبار پیشنهادات : اعتبار پیشنهادات از زمان افتتاح پاکات شش ماه می باشد.

5-نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار بصورت ضمانتنامه بانكی معتبر یا واریز نقدي بحساب 4001050906372822 )شماره شبا 740100004001050906372822 
IR و شماره شناسه 962221500100000000000000000001( تمرکز سپرده هاي برق تهران نزد خزانه می باشد .

6-نام ونشانی دستگاه نظارت : شرکت برق منطقه اي تهران به نشانی مندرج در بند یک
7-زمان و محل تحویل پیشنهادات : پیشنهاد دهندگان می باید ضمن بارگذاري تصویر کلیه مدارک پاکات )الف ، ب ، ج( در سامانه تدارکات الكترونیكی دولت تا ساعت19روز سه شنبه 1404/02/30، نسبت به ارسال 
اصل مدارک مطابق شــرایط درج شــده در اسناد مناقصه، در پاکت لاک ومهر شده تا پایان وقت اداري روز سه شنبه مورخ 1404/02/30 ، به دبیرخانه حراست به نشانی مندرج در بند یک )طبقه دوم( تحویل و رسید 

دریافت دارند. تمامی فرآیند برگزاري مناقصه از طریق سامانه تدارکات الكترونیكی دولت صورت می پذیرد.
8-گشایش پیشنهادات : مطابق باجدول مندرج درصفحه فوق بازگشایی خواهد شد.

9- سایر شرایط :
مناقصه شماره  1403/11023

1-9-ارائه دو فقره سابقه فروش شامل موافقتنامه قرارداد و حسن انجام کار بهمراه رضایت نامه مرتبط با موضوع مناقصه از فروشندگان  قبلی الزامی می باشد.
مناقصه شماره  1403/12067

1-9- پیمانكار بایستی تخصص و توان فنی و تجهیزاتی براي کار در محیط و شبكه فشارقوي در حال بهره برداري را داشته باشد.
2-9-ارائه گواهی صلاحیت پیمانكاري از ســازمان مدیریت برنامه ریزي کشــور )حداقل رتبه پنج پایه نیرو( یا داشتن پروانه بهره برداري براي تعمیرات ترانسفورماتورهاي قدرت از وزارت صنعت ، معدن و تجارت و 

همچنین داشتن گواهینامه صلاحیت تعمیرات نیروگاهی با ظرفیت 250 مگاولت آمپر بالاتر از شرکت مادر تخصصی تولید برق حرارتی. 
3-9- پیمانكار سابقه تعمیر حداقل سه دستگاه ترانسفورماتور AEG-TRO در سطح شرکت هاي برق منطقه اي داشته باشد.

براي کلیه مناقصات ردیف 3 تا 8  جدول فوق شرایط به شرح ذیل الزامی می باشد:
1-9- آخرین گواهینامه صلاحیت معتبر اخذ شده در رسته حمل و نقل)امور ایاب وذهاب( از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی الزامیست.

2-9- ارائه دو فقره سابقه اجرایی شامل موافقتنامه قرارداد و حسن انجام کار به همراه رضایت نامه مرتبط با   موضوع مناقصه از کارفرمایان قبلی الزامی می باشد. 
تذکر مهم : مناقصه گرانی که در 5 سال گذشته با شرکت برق منطقه اي تهران قرارداد مرتبط با موضوع مناقصه داشته باشند و قرارداد آنها پایان یافته باشد، ارائه یک فقره رضایتنامه انجام کار از آخرین قرارداد مرتبط 

الزامی میباشد ، درصورت عدم ارائه رضایتنامه مذکور پیشنهاد مناقصه گر مردود اعلام خواهد شد.
علاقمندان به شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضاي الكترونیكی )توکن( با شماره هاي دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768 و مرکز تماس 27313131 تماس حاصل نمایند.

www.setadiran.irسامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
http://iets.mporg.irپایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

http://tender.tavanir.org.irپایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت توانیر

www.trec.co.irپایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای تهران
دور کند کولر= برق پایدار

 آگهی  مناقصات عمومی یک مرحله اي آگهی  مناقصات عمومی یک مرحله اي
 به شماره هاي   به شماره هاي  1102311023 / /14031403- - 1206712067/ / 14031403  ––  1200512005/ / 14041404  

  14041404//1200812008 - -14041404//1200712007  ––  14041404 / /1200612006  
  1200912009//14041404 و  و 1201012010/ / 14041404  

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای تهران 

 شرکت سهامی
 برق منطقه اي تهران

نوبت دوم

ظرفیت  اینکه  بیان  با  نیرو  وزارت  انرژی  و  برق  معاون 
پارسال  به  نیروگاه های حرارتی کشور نسبت  برق  تولید 
۱۰ درصد افزایش یافته است، گفت: تقاضای مصرف برق 

در اوج بار به بیش از ۸۵ هزار مگاوات می رسد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، همایون 
حائری معاون برق و انرژی وزارت نیرو در جلسه مشترك 

هدف  با  که  نیرو  و  صمت  وزارتخانه های  ارشد  مدیران 
هم اندیشی برای تأمین حداکثری برق صنایع برگزار شد، 
از افزایش بی سابقه مصرف برق کشور در تابستان پیش رو 
خبر داد.به گفته وی، گرمای زودرس و شدید هوا که طبق 
پیش بینی ها بین ۳ تا ۶ درجه بالاتر از میانگین بلندمدت 
برق  مصرف  افزایش  در  توجهی  قابل  نقش  بود،  خواهد 

نیروگاه های برق آبی  این در حالی است که  داشته است. 
کشور با ظرفیت تولید ۱۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات به دلیل 
کاهش بیش از ۴۰ درصدی ذخایر آب، با محدودیت شدید 
در تولید انرژی مواجه اند. این ذخایر برای ماه های تیر و 
مرداد که با بیشترین ناترازی در شبکه برق مواجه خواهیم 

بود، ذخیره شده است.

افزایش ۱۰ درصدی ظرفیت تولید برق حرارتی کشور
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اخبار

مریم ستوده- خبرنگار جهان اقتصاد
 واحد یک بخار نیروگاه شهیدسلیمی نکا با ظرفیت ۴۴۰ 
مگاوات پس از انجام تعمیرات میاندوره  ای با موفقیت به 

شبکه سراسری برق کشور پیوست.
      سرپرست شرکت مدیریت تولیدبرق نکا با اعلام این 
خبر گفت: این واحد به منظور افزایش آمادگی و پایداری 
تولید در تابستان، از مدار تولید خارج شد و پس از ۱۶ روز 
تلاش بی  وقفه همکاران، مجدداً به مدار تولید بازگشت که 
با اتمام تعمیرات این واحد، بیش از ۹۰ درصد برنامه های 

تعمیراتی نیروگاه انجام شد.
     عبدالرضا محمودی با اشاره به فشردگی و حجم بالای 
کار در این واحد افزود: پس از خروج واحد و با توجه به 
نیاز شبکه، فعالیت های فشرده تعمیراتی در اسرع وقت آغاز 
شد و پس از بازدیدهای معمول در تعمیرات میاندوره  ای 

و نیز تعویض نان ریترن والو شماره ۲، ری تیوب مبدل 
A0، رفع نشتی اکسپنشن داکت خروجی دود، کانال دود، 
تعویض کابل های  بویلر،  قیفی و دودکش، تست  های 
سوخته ترموکوپل بین دوفاز، تعمیر و رفع نشتی فن شماره 
یک تامین کننده هوای بویلر، بازدید از ردیف  های ۴ و ۵ 
توربین فشار ضعیف، شستشوی کولرهای آب سرویس و 
رفع نشتی سمت جنوبی، قلیاشویی ایرهیتر، ترمیم تسمه  
های شکسته بسکت  های لایه سرد ایرپری هیتر، رفع 
ایراد کندانسیت پمپ و تعمیر اساسی الکتروموتور آن و 
سندبلاست چاهک کندانسیت پمپ، این واحد مجدداً به 
مدار تولید بازگشت.نیروگاه شهیدسلیمی نکا با ظرفیت تولید 
۲۲۱۴ مگاوات دومین نیروگاه حرارتی بزرگ کشور است 
که با رفع محدودیت های تولید می تواند حدود ۴ درصد برق 

کشور را تأمین  کند.

قاسم توانایی- خبرنگار جهان اقتصاد
از  شهردار  و  سفیر   ۱۵ میزبانی  از  شیراز  شهردار 
کشورهای مختلف در هفته شیراز )از ۱۵ اردیبهشت( 
جهت  در  بی سابقه  گامی  را  رویداد  این  و  داد  خبر 

تقویت ارتباطات بین المللی شیراز توصیف کرد.
عمرانی  پروژه های  از  بازدید  در  اسدی  محمدحسن 
شهر از مرکز تولید محصولات و توانمندسازی زنان 
شورای  مصوبه  اجرای  از  و  بازدید  خانوار  سرپرست 
و  کرد  رضایت  ابراز  این خصوص  در  شهر  اسلامی 
گفت: این طرح با همکاری قرارگاه محرومیت زدایی 

احمد بن موسی )ع( اجرا می شود.
شهردار شیراز، از ایجاد ۶۰ تا ۷۰ شغل در این مرکز 
در  پروژه  این  که  کرد  تأکید  و  کرد  خرسندی  ابراز 
کمیته  پیشنهاد  به  و  شهر  شورای  مصوبه ی  پی 

محرومیت زدایی، با تمرکز بر مشاغل خانگی زودبازده 
و کارگاه های مهارت آموزی راه اندازی شده است.

از  بارز  نمونه ای  را  شهری  جدید  پروژه های  اسدی، 
تحقق شعار سال »تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین« 
از  و شهردار  میزبانی ۱۵ سفیر  از  و همچنین  خواند 
کشورهای مختلف در هفته شیراز )از ۱۵ اردیبهشت( 
جهت  در  بی سابقه  گامی  را  رویداد  این  و  داد  خبر 

تقویت ارتباطات بین المللی شیراز توصیف کرد.
اسدی، ضمن اعلام خبر برگزاری همایش دیپلماسی 
اقتصادی استانی در روزهای اول و دوم خردادماه در 
شهر شیراز، این رویداد را فرصتی ارزشمند برای این 
کلانشهر و نشان از جایگاه ویژه آن در اقتصاد کشور 
امور  وزارت  همت  به  همایش  این  گفت:  و  دانست 
حسینی،  مریم  گفته ی  شد.به  خواهد  برگزار  خارجه 

اسلامی شهر  کمیته محرومیت زدایی شورای  رئیس 
سیاست های  تحقق  راستای  در  کمیته  این  شیراز 
اقدامات  اجتماعی،  اشتغال زایی و کاهش آسیب های 
موثری انجام داده است. دو کارگاه اشتغال زایی برای 
زنان سرپرست خانوار افتتاح شده و دو کارگاه دیگر 
در دست ساخت است.او گفت: همچنین، دو خانه ی 
محله برای آموزش و پشتیبانی زنان سرپرست خانوار 
در نظر گرفته شده و یک کارگاه دیگر نیز توسط سپاه 
در حال احداث است. برای فروش محصولات تولیدی 
نیز، بازارچه هایی در ۱۱ منطقه ی شهر اختصاص داده 
خواهد شد. این اقدامات با همکاری قرارگاه احمد بن 
موسی)ع(، سپاه فجر و سایر دستگاه ها صورت گرفته 
اجرایی  قضاییه،  قوه  همکاری  با  می شود  تلاش  و 

شدن تفاهم نامه ها به طور کامل تضمین شود.

بن  احمد  قرارگاه  فرمانده  علیپور،  مجید  سرهنگ 
شهرداری،  مشترك  تلاش های  از  )ع(،  موسی 
شورای شهر و سپاه برای رفع محرومیت از محلات 

کم برخوردار شیراز خبر داد.
و  اعتبار  تخصیص  قانون،  تصویب  به  اشاره  با  او 
تدوین سند رفع محرومیت، پروژه های بزرگ مقیاس 
پروژه های  و  مهدی آباد  چندسطحی  تقاطع  مانند 

زودبازده را نمونه هایی بی سابقه در کشور دانست.
با  کارگاهی  راه اندازی  از  همچنین  علیپور  سرهنگ 
حمایت قرارگاه محرومیت زدایی کوثر سپاه، اعتبارات 
شورای  محرومیت زدایی  کمیسیون  و  فجر  سپاه 
اشتغال حداقل ۷۰ زن  با  به زودی  داد که  شهر خبر 
سرپرست خانوار افتتاح خواهد شد و در این کارگاه، 

حداقل های قانون کار رعایت می شود.

با اتمام تعمیرات میاندوره  ای واحد یک بخار: 

بیش از 90 درصد برنامه های تعمیراتی نیروگاه نکا برای آمادگی تولید پایدار در تابستان انجام شد

شیراز، میزبان سفیران و همایش اقتصادی

سرپرست استاندارد یزد خبرداد:
 رشد۵0 درصدی بازرسی

 از واحدهای صنفی استان یزد
زهرا افضلیان- خبرنگار جهان اقتصاد

سرپرست اداره استاندارد استان یزد گفت: بازرسی از واحدهای صنفی سال۱۴۰۳ 
درمقایسه با سال۱۴۰۲دراستان یزد۵۰ درصد رشد داشته است. 

زهرا جعفری ندوشن اظهار داشت: سال ۱۴۰۲ تعدادبازرسی از واحدهای صنفی 
استان یزد ۶هزارو۷۰۰مورد بوده است در صورتی که درقالب طرح امین)طرح 
واحدهای  از  بازرسی  استاندارد،  کارشناسان  مضاعف  وهمت  بازار(  از  بازرسی 

صنفی استان یزد، به ۱۰هزارو۵۰مورد افزایش یافته است.
سرپرست اداره استاندارد استان یزد ادامه داد: ازنیمه اسفند سال گذشته تا نیمه 
دوم  فروردین امسال وهمزمانی بهارطبیعت و بهار قرآن، علاوه بر طرح امین، 
طرح های ویژه بازرسی استاندارد ، تحت عنوان »طرح عیدانه، پایش کمیت، 
خالص فروشی شیرینی، جلوگیری از کم فروشی و زیاد فروشی » انجام شده 

است. 
وی در توضیح طرح امین گفت: درقالب این طرح، کالاهای مشمول استاندارد 
انواع خشکبار، کنجد عرضه  بامیه،  نظیرزولبیا  و همچنین محصولاتی  اجباری 
شده در نانوایی ها، کشک محلی و شیر و ماست پرچرب ارائه شده در فروشگاه 

های سنتی نیز، مورد بازرسی و نمونه برداری قرار گرفته اند.
آزمایشگاه کاشی و سرامیک  اندازی  راه  و  افزود: تجهیز  ندوشن  زهرا جعفری 
اداره کل به منظور انجام آزمون های مقایسه ای، تشدید نظارت بر بازار، انجام 
طرح سنجش اوزان سبک و سنگین، نظارت بر لوازم یدکی خودرو) عرضه شده 

در سطح بازار( از برنامه های کاری سال ۱۴۰۴ است.
اصناف،  با  و همکاری  تعامل  گفت:  یزد  استان  استاندارد  کل  اداره   سرپرست 
اتحادیه ها و انجمن ها، ساماندهی کیفیت مصالح ساختمانی تولید و عرضه شده 
در سطح استان، نظارت بر تجهیزات شهر بازی، خانه بازیها و زمین های بازی، 
پیگیری استانداردسازی آسانسورها در سطح استان، از دیگر برنامه هایی است 

که امسال دنبال می شود.

در راستای اجرای مسئولیت های اجتماعی؛
پالایشگاه گاز ایلام بیش از ۴۷ هزار مگاوات ساعت 

برق به شبکه سراسری تزریق کرد
جبار صفربیگی- خبرنگار جهان 

اقتصاد
مدیــر عامــل شــرکت پالایــش گاز 
ایلام از تزریــق ۴۷ هــزارو ۳۵۰ 
مــگاوات ســاعت بــرق توســط 
ــول  ــرکت در ط ــن ش ــروگاه ای نی
ــرق  ــبکه ب ــه ش ــته ب ــال گذش س

ــر داد ــری خب سراس
عمــومی؛  روابــط  گــزارش  بــه 
ــرای  ــا ب ــازویی توان ــوان ب ــن پالایشــگاه بعن ــروگاه ای ــزود: نی ــان« اف ــه نوری »روح ال
ــرای  ــتان ب ــتان و زمس ــل تابس ــوده و در فص ــور ب ــرق کش ــن ب ــه تامی ــک ب کم
جلوگیــری از خاموشی هــای نــاشی از ناتــرازی انــرژی در ســطح کشــور، بــه شــرکت 

ــت ــرده اس ــک ک ــران کم ــرق ای ــبکه ب ــت ش مدیری
وی بــا اشــاره بــه اینکــه نیــروگاه ایــن شــرکت در  طــول ســال گذشــته ۱۵۷ هــزارو 
ــدار ۴۷ هــزارو  ــن مق ــزود: از ای ــد نمــوده اســت، اف ــرق تولی ۹۴۰ مــگاوات ســاعت ب
۳۵۰ مــگاوات ســاعت تزریــق بــه شــبکه سراســری توزیــع بــرق انجــام شــده اســت

ــد شــده ۹۹  ــان اینکــه از مقــدار تولی ــا بی ــر عامــل شــرکت پالایــش گاز ایلام ب مدی
ــت:  ــار داش ــت، اظه ــوده اس ــرکت ب ــن ش ــرف ای ــاعت مص ــگاوات س ــزارو ۳۰۶ م ه
پالایشــگاه گاز ایلام در طــول چنــد ســال گذشــته تاکنــون بــا هــدف یــاری رســاندن 
ــاعی؛ و  ــئولیت های اجتم ــتای مس ــور و در راس ــاز کش ــورد نی ــرق م ــن ب ــه تامی ب
کاهــش ســهمیه خامــوشی اســتان ایــن مقــدار بــرق بــه شــبکه سراســری و اســتانی 

ــوده اســت کمــک نمــوده کــه خــروجی آن کاهــش خامــوشی هــا ب

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
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زینت هلیلی- خبرنگار جهان اقتصاد
توسعه اقتصادی بدون نیروی کار ماهر امکان پذیر نیست؛ 
و  دولتی  نهادهای  اقتصادی،  فعالان  دلیل،  همین  به 
بخش خصوصی در اصفهان گرد هم آمدند تا با تشکیل 
کنسرسیوم مهارت، گامی مؤثر در جهت مهارت آموزی 
این  بردارند.  ماهر  انسانی  نیروی  تأمین  و  هدفمند 
و  فنی  آموزش  کل  اداره  مشارکت  با  که  کنسرسیوم 
حرفه ای استان، اتاق بازرگانی، اتاق اصناف، خانه صنعت، 
معدن و تجارت، اتاق تعاون و استانداری شکل گرفته، با 
هدف ارائه آموزش های مهارتی بر اساس نیاز بازار کار 

فعالیت خود را آغاز کرده است.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، کارگروه 
توسعه مهارت استان اصفهان، با هدف امضای تفاهم نامه 

تشکیل کنسرسیوم مهارت در استان، برگزار شد. 
فریده روشن، مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان 
اهمیت  بر  تأکید  با  جلسه  این  ابتدای  در  اصفهان، 
مهارت آموزی گفت: امروز شاهد عدم توازن بین نیاز به 
نیروی کار ماهر و معضل بیکاری هستیم که ضرورت 
آموزش های مهارتی را بیش ازپیش نشان می دهد. هدف 
کنسرسیوم مهارت، ارائه آموزش های تخصصی بر پایه 

نیازهای واقعی بازار کار است.
و  اصناف  اتاق  بازرگانی،  اتاق  همکاری  با  افزود:  وی 

نیاز شناسایی و در قالب  استانداری، مهارت های مورد 
برنامه های فنی و حرفه ای ارائه خواهند شد. همچنین 
مجمع خیرین مهارتی نیز به تازگی شکل گرفته و فعالیت 
خود را آغاز کرده است.سپس کوروش خسروی، معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان، با اشاره به 
شورای  در  گفت:  صنعت  در  انسانی  نیروی  ناترازی 
گفت وگو، دو چالش کمبود نیروی انسانی در صنایع و نرخ 
بالای بیکاری بررسی شد. یکی از راهکارهای موجود، 
مهارت آموزی  در  وظیفه  سربازان  ظرفیت  از  استفاده 
است؛ براین اساس، مقرر شده قرارگاه مهارت ستاد کل 
نیروهای مسلح، ارزیابی تخصصی سربازان را انجام داده 

و آن ها را به کنسرسیوم معرفی کند.وی تأکید کرد که 
آغوش این کنسرسیوم باید به روی تمامی بخش ها باز 
باشد، اما فعالیت نهادها باید تحت نظارت قرار گیرد، تا 
فقط سازمان های فعال و مشارکت کننده از مزایای آن 
سازمان  رئیس  محمدی،  شوند.غلامحسین  بهره مند 
با اشاره به  فنی و حرفه ای کشور، نیز در ادامه جلسه 
در  اگر  انسانی گفت:  نیروی  بر  اهمیت سرمایه گذاری 
ایران به دنبال تحقق شعار سال و رشد اقتصادی هستیم، 
مهم ترین سرمایه گذاری، سرمایه گذاری بر نیروی انسانی 
ماهر و متخصص است. بیش از یک سوم رشد اقتصادی 
میان،  این  در  و  است  بهره وری  به  وابسته  کشورها 
بهره وری نیروی کار نقش اساسی دارد.وی افزود: توسعه 
اقتصادی در دنیای امروز بر پایه نیروی انسانی متخصص 
شکل می گیرد و کشورها برای رقابت در عرصه جهانی، 

به آموزش های مهارتی هدفمند نیاز دارند.

تشکیل کنسرسیوم مهارت در اصفهان؛ گامی نوین برای ارتقای مهارت های تخصصی

سرمایه گذاری در آموزش فنی راهی برای جهش تولید

مفقودی
ســند کمپانی و کارت ســبز خودرو تیبا به رنگ ســفید مدل ۱۳9۶ 
و بــه شــماره انتظــامی ۵7۵ب۶۸ ایــران 9۸ و به شــماره شــاسی 
NAS۸۱۱۱00H۵77۳۳44  و شماره موتور M۱۵/۸۵2۶۱72  بنام 
آقای  محمد میر ناصری مفقود گردیده که از درجه اعتبار ساقط است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱40۳۶0۳۱907۸0220۳9 هیات دوم  تصرفات مالکانه بلامعارض آقای  ایمان 
نصیری پور به شناسنامه شماره ۱ کدملی ۳۱79۸409۸۶ صادره بردسیر فرزند ماشاالله در 
ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی  به مساحت ۱7۶ مترمربع پلاک شماره 9094 
فرعی از 7۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 7۳۸۵ فرعی از اصلی مذکور  واقع در  بخش۶ 
حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان شهرک خواجو خیابان همایون کرمانی کوچه 
۱۶ سمت راست  خریداری از مالک رسمی آقای محمد جمعه فرسنگی محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404/02/0۱                               
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱404/02/۱۶

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

شناسه آگهی: ۱9۱۳799

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱40۳۶0۳0202۶024۶2۶ مورخ ۱40۳/۱۱/07 هیات اول متقاضی خانم 
فخر السادات امیدیان به شناسنامه شماره ۱90 کدملی ۱2۸77۳۸۸۶9 فرزند حسین نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۱۵/۶۵ متر مربع از پلاک شماره ۳۱۵ فرعی از 
اسناد و املاک شمال اصفهان مورد درخواست  اداره ثبت  ه  واقع در بخش  ۱49۱۶ اصلی 
بموجب سند شماره ۱۳۳77 مورخ ۱۳۵7/۶/۱۱ دفترخانه ۸۳ اصفهان که متقاضی مالک 
مشاعی میباشد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی:۱9۱490۵

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/0۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/۱۶

حسین زمانی علویجه
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

بلامعارض  مالکانه  تصرفات  دوم   هیات   ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۲۱۱۹۳ شماره  رای  برابر 
آقای  علی محمدی نژادقناتغستانی به شناسنامه شماره ۶۷ کدملی ۶۰۷۹۷۸۰۳۶۴ صادره 
ماهان فرزند محمد در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی  به مساحت ۱۹۷.۹ 
ملک  ثبت  حوزه  بخش۳  در  واقع  اصلی  از۲۷۸۷  فرعی  شماره۲۵۸۳۷  پلاك  مترمربع 
منطقه دو کرمان آدرس کرمان خیابان بهزاد آسباباد جنوبی بن بست خالقی خریداری از 
مالک رسمی آقای محمود پورزاده حسینی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
نمایند.بدیهی  تقدیم  مراجع قضایی  به  را  دادخواست خود  اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۱                               

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۶
محمود مهدی زاده

رئیس ثبت اسناد و املاك منطقه دو کرمان
شناسه آگهی: ۱۹۱۳۸۰۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آقای  مالکانه بلامعارض  برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۲۲۰۴۴ هیات دوم تصرفات 
حمیدرضا ابراهیم پوربلبلوئی به شناسنامه شماره ۲۶۲۴ کدملی ۲۹۹۳۷۰۷۱۵۹ صادره  کرمان 
فرزند شکرالله در ششدانگ  یکباب خانه  به مساحت ۱۴۴.۵ مترمربع پلاك شماره ۱۹۵۳۷ 
فرعی از ۳۹۶۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاك ۸۹۹ فرعی از اصلی مذکور  واقع در  
بخش۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان خیابان سرباز قدوسی ۴۲ داخل 
کوچه سه راه سوم خریداری از مالک رسمی آقای سید جلال و سید عباس ابراهیمی پور 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۱                               

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۶
محمود مهدی زاده

رئیس ثبت اسناد و املاك منطقه دو کرمان
شناسه آگهی: ۱۹۱۳۳۴۷

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۲۳۴۴۹ هیات دوم  تصرفات مالکانه بلامعارض خانم 
فرزند  تهران  کدملی ۰۰۵۰۰۴۳۹۹۴ صادره  شناسنامه شماره ۳۲۰۶  به  احمدی  خاطره 
سیدتیمور در ششدانگ یکباب خانه  به مساحت ۲۵۰ مترمربع پلاك شماره ۲۸۱۶ فرعی 
از ۲۰ اصلی واقع در  بخش۶ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان  آدرس کرمان قائم آباد 
خیابان فردوسی کوچه ۱۵  خریداری از مالک رسمی آقای علی ایلاقی حسینی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۱                               

   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۶
محمود مهدی زاده

رئیس ثبت اسناد و املاك منطقه دو کرمان
شناسه آگهی: ۱۹۱۳۸۲۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۲۰۴۹۸ هیات دوم  تصرفات مالکانه بلامعارض  آقای  
داود جهان آبادی به شناسنامه شماره ۱۳۳۷ کدملی ۳۲۰۹۵۹۵۷۴۷ صادره فهرج  فرزند کاظم 
در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی  به مساحت ۲۲۶.۸۷ مترمربع پلاك شماره 
۴۰۲ فرعی از ۷۵ اصلی واقع در  بخش۶ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان 
بلوار هشت بهشت کوچه ۱۴ سمت چپ خریداری از مالک رسمی آقای جواد حسینی گوهری 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۱                               

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۶
محمود مهدی زاده

رئیس ثبت اسناد و املاك منطقه دو کرمان
شناسه آگهی:  ۱۹۱۳۸۰۲

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد و املاك کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک همدان ـ ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد رسند 
رسمی

برابر رای شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۲۶۰۳۴۰۱۳۹۰۷هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت همدان ـ ناحیه دو تصرفات مالکانه ملامعارض متقاضی آقای مهدی 
زارعی منفرد  فرزند معراجعلی بشماره شناسنامه ۶۵ صادره از گل تپه ، شش دانگ یک قطعه باغ میوه زار با کاربری 
کشاورزی  بمساحت  ۹۱۳مربع به پلاك ۵۰ فرعی از پلاك ۳۴۱-  اصلی واقع دربخش ۴حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه 
دو قریه حاجی آباد خریداری، )مع الواسطه( از مالک رسمی آقای علی حسین قیاسوند محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۱۶

تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۰۲/۳۱ /۱۴۰۴
شماره م الف : ۴۳۳

رئیس ثبت اسنادو املاك :علیرضا غلامی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

بلامعارض  مالکانه  تصرفات  دوم   هیات   ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۲۳۷۴۸ شماره  رای  برابر 
خانم زهرا آزادیخواه به شناسنامه شماره ۱۱۱۵ کدملی ۳۱۱۱۴۳۲۲۱۱ صادره بم  فرزند 
حسن در ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۱۱۹.۸۹ مترمربع پلاك شماره۱۹۵۰۵ فرعی 
از۳۹۶۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاك ۷۴۲ فرعی از اصلی مذکور  واقع در  بخش 
۲حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان خیابان شهید احمدی نبش کوچه ۱۱ 
خریداری از مالک رسمی خانم صغری احمدی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
اولین  انتشار  از تاریخ  به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۱                               

   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۶
محمود مهدی زاده

رئیس ثبت اسناد و املاك منطقه دو کرمان
شناسه آگهی: ۱۹۱۳۸۳۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۲۳۷۵۶ هیات دوم  تصرفات مالکانه بلامعارض  آقای 
حجت احمدی به شناسنامه شماره ۲۵۸ کدملی ۳۰۹۱۲۰۶۳۹۴ صادره زرند فرزند حسین در 
ششدانگ یکباب خانه )کاربری عرصه فضای سبز( به مساحت ۱۱۶.۷۵ مترمربع پلاك شماره 
۸۸ فرعی از ۲۲۱۶ اصلی واقع در  بخش۳ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان 
خیابان شهید مصطفی خمینی کوچه ۴۷  خریداری از مالک رسمی خانم کیاندخت ثریا محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۱                               

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۶
محمود مهدی زاده

رئیس ثبت اسناد و املاك منطقه دو کرمان
شناسه آگهی: ۱۹۱۳۸۰۹
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اینفوگرافیکتاب کارتون روز
پویش مردمی اهدای کتاب به مناطق 

کم برخوردار
در آستانه برگزاری سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، پویشی فرهنگی با 

عنوان »کتابخانه مهربانی« آغاز شده است.
به گزارش ایسنا، این پویش که از سوی خانه فرهنگ ایثار و مهربانی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی راه اندازی شده، از عموم مردم فرهنگ دوست دعوت می کند تا با اهدای 
کتاب های شخصی خود، به گسترش فرهنگ مطالعه در مناطق کم برخوردار کشور 
کمک کنند.در فراخوان این طرح آمده است: شهروندان می توانند کتاب هایی را که 
پیش تر خوانده اند و در کتابخانه های شخصی نگهداری می شوند، به دست نیازمندان 
و علاقه مندان کتاب در روستاها و مناطق دورافتاده برسانند. این در حالی است که 
بسیاری از خانواده ها در این مناطق، حتی امکان دسترسی به یک جلد کتاب را نیز 
ندارند.  پویش »کتابخانه مهربانی« از سال ۱۳۹۳ فعالیت خود را آغاز کرده و تاکنون 
زمینه ساز جمع آوری و ارسال هزاران جلد کتاب به نقاط محروم کشور شده است. امسال 
نیز با هم زمانی با نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، این حرکت فرهنگی رنگ و بویی 

تازه گرفته و فرصت مشارکت گسترده تری برای مردم فراهم شده است.  
علاقه مندان می توانند هدایای کتابی خود را به این نشانی ها ارسال کنند:  ۱. تهران، 
ارشاد  و  ایثارگران وزارت فرهنگ  امور  بهارستان، خیابان کمال الملک، دفتر  میدان 
اسلامی ۲. تهران، خیابان جمهوری، ابتدای خیابان ظهیرالاسلام، بن بست خاورمیانه، 

ساختمان فرهنگ، طبقه همکف.

طراح: آفاق ازکات

در نشست خبری سی وششمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از اختصاص 
بن بیشتر و افزایش یارانه ها به منظور حضور بیشتر مردم و ناشران در نمایشگاه 

کتاب خبر داده شد.
به گزارش ایسنا، نشست خبری سی وششمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
امروز )دوشنبه، ۱۵ اردیبهشت( در محل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار 
شد. در این نشست، محسن جوادی، معاون فرهنگی وزارت ارشاد و رئیس این 
دوره از نمایشگاه کتاب، ابراهیم حیدری، قائم مقام و سخنگوی نمایشگاه، و مهدی 

اسماعیلی راد، معاون اجرایی نمایشگاه درباره این رویداد فرهنگی سخن گفتند.
محسن جوادی با اشاره به شعار این دوره از نمایشگاه کتاب تهران، »برای  ایران 
بخوانیم«، اظهار کرد: رابطه کتاب و خواندن با ایران رابطه باشکوهی است و کتاب 
جایگاه خود را دارد. هر دوره ای از شأن و جایگاه از کتاب و خواندن غفلت کردیم، 

از شکوه دور شدیم.
او تاکید کرد: می خواهیم حضور حداکثری صنف، فعالان نشر و مردم را داشته باشیم 

و برای این موضوع برنامه هایی داریم.
جوادی همچنین خاطرنشان کرد: یکی از رویکردهای ما تقویت وجه بین المللی 
نمایشگاه است، چه از جهت منابعی که در اختیار مردم قرار گیرد چه برنامه های 
فرهنگی. در دوره های قبل بعضاً کتاب های قدیمی آورده می شد. بحث فلوشیپ و 

بریکس را نیز خواهیم داشت.
او سپس با اشاره به فعالیت های فرهنگی گفت: نمایشگاه صرفا بازار کتاب نباشد و 

فرصت و فضایی برای اندیشیدن باشد.
معاون فرهنگی وزارت ارشاد با تشکر از مجموعه مصلی، بانک ملی به عنوان 
بانک حامی نمایشگاه و نیروی انتظامی و... گفت: با وجود محدودیت ها هر آنچه 
می توانستیم انجام دادیم، نمی گویم همه چیز کامل است، نقص و محدودیت وجود 
دارد. امیدوارم به چشم شما حاصل تلاش ما خوب دیده شود و ارزیابی شما خوب 

باشد.
چهارشنبه، ۱۷  روز  ساعت ۹:۳۰ صبح  کتاب  نمایشگاه  افتتاحیه  گفت:  جوادی 

برگزار  رئیس مجلس  قالیباف،  آقای  با حضور  نیم طبقه شبستان  در  اردیبهشت 
می شود. آغاز رسمی نمایشگاه و افتتاح غرفه مهمان ویژه در ادامه اتفاق می افتد.
همچنین مهدی اسماعیلی راد، معاون اجرایی نمایشگاه کتاب با بیان اینکه تیم 
اجرایی با پایان تعطیلات در مصلی مستقر شد و تلاش های شبانه روزی داشت، 
اظهار کرد: توانستیم با همکاری مصلی، بخش دانشگاهی و آموزشی را از طبقه 
سوم به طبقه همکف بیاوریم. هیچ بخشی را در چادر نخواهیم داشت و کلیه فعالیت 
ناشران در فضای مسقف خواهد بود. افزایش تقاضای ناشران باعث شده در بخش 
متراژها مشکل داشته باشیم که با گله مندی ناشران همراه باشد و دلخوری دوستان 
را داشته باشیم. امیدوارم دوستان ببخشند. نگاه  ما این بود که حضور حداکثری را 
داشته باشیم.او با یادکرد از روزبه کیائیان )مدیر پخش نشر چشمه که به تازگی از 
دنیا رفت( اظهار کرد: در حوزه اجرا، دستگاه های متفاوتی با ما همکاری کردند و 

امیدوارم مردم به نمایشگاه بیایند و از فضای نمایشگاهی استفاده کنند.

مهندس جلال صفارزاده، برادر طاهره صفارزاده شاعر و نویسنده 
زندگی  روایت  می شناسم.  سال هاست  را  سیرجانی  نام آشنای 

پرفرازونشیب و پرافتخارش را در جلد اول کتاب رواق زبرجد 
به تالیف  ) محسن جلال پور(آورده ام.

او که به حق »پدر صنعت سیمان ایران« نام گرفته، نویسنده 
و  کارگران،  حقوق  مدافع  موفق،  مدیر  کتاب،  عنوان  چندین 

انسانی با طبعی لطیف و عاشق ادبیات است.
مهندس گفت:»آقای میرحسینی، که در دهه ۳۰ در سیرجان 
دبیر من بود، حالا بیش از ۶۰ سال از آن روزها گذشته، اما دلم 

می خواهد یک بار دیگر او را ببینم.«
شاگرد ۸۵ ساله، با اشتیاقی کودکانه، راهی دیدار معلمش شد. 

دعوت را با کمال میل پذیرفتم. چند جلد از کتاب هایش را کادو 
کرده بود و با سوغاتی هایی دیگر، راهی خانه معلم شدیم.

به  در  آستانه  در  دلنشین،  لبخندی  با  آرام،  بلندبالا،  پیرمردی 
استقبال مان آمد؛ مردی در دهه نود زندگی اش.

همسرشان نیز، که خود معلمی بازنشسته اند، با گرمی خاص 
بانوان کرمانی از ما پذیرایی کردند. پسر و عروس شان هم در 

جمع حضور داشتند.
معلم و شاگرد، پس از سال ها، با شوق و احساسی عمیق یکدیگر 
را در آغوش گرفتند. مهندس صفارزاده بر دستان معلمش بوسه 

زد و گفت:
بدانند  تا جوانان  بگیری،  این لحظه عکسی  از  دارم  »دوست 
که در هر سن و هر جایگاهی که باشی، نباید ارزش معلم را 

فراموش کرد.«
پس از گپ وگفتی صمیمانه، آقای میرحسینی ظرفی عسل به 
رسم یادبود و محبت، به شاگردش هدیه داد؛ عصاره ای شیرین 

از سال های مهر و تربیت.
او را با همان لبخند و وقار، تا آستانه در بدرقه کرد.
محمدمهدی ملک قاسمی   ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۴

در نشست خبری نمایشگاه کتاب تهران عنوان شد

بن بیشتر برای حضور بیشتر مردم در نمایشگاه

چند روز پیش، مهندس جلال با من تماس گرفت و گفت:

»می خواهم به دیدار معلم دوران دبیرستانم بروم.« اگر دوست داری با من بیا

می توانیم بحران مسکن را طی 
برنامه هفتم حل کنیم

نشست خبری مدیران عامل صنعت برق اصفهان با حضور اصحاب رسانه برگزار 
شد 

نشست خبری مدیران عامل صنعت برق اصفهان به منظور بررسی برنامه های 
و  برق  مصرف  مدیریت  اهمیت  همچنین  موجود،  ناترازی های  و  بار  مدیریت 
فرهنگ سازی در این زمینه با حضور بیش از ۵۰ خبرنگار در سالن جلسات دکتر 

حسابی شرکت برق منطقه ای اصفهان برگزار شد. 
مهندس سعید محسنی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای اصفهان با بیان این که 
میزان برق مصرفی کشور در حال حاضر حدود ۵۹ هزار مگاوات است گفت: علت 
خاموشی در کشور که از نیمه دوم فروردین ماه امسال شروع شده، ناشی از افُت 
۴۰ درصدی منابع آب سدهای کشور و کاهش ظرفیت نیروگاه های برق آبی، از 
مدار خارج شدن نیروگاه ۱۰۰۰ مگاواتی اتمی بوشهر به دلیل انجام سوخت گذاری، 
تعمیر بخشی از نیروگاه های حرارتی، افزایش دمای هوا و همچنین افزایش ۹ هزار 

مگاوات تقاضای مصرف برق نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. 
سعید محسنی در نشست خبری مدیران عامل صنعت برق اصفهان با اشاره به 
نام گذاری امسال به نام »سرمایه گذاری برای تولید«، افزود: یکی از زیرساخت های 
تولید، تأمین برق بوده و صنعت برق کشور موظف به تأمین برق مورد نیاز بخش 

تولید است. 
وی با بیان این که تا پایان برنامه هفتم توسعه کشور، ساخت ۳۰ هزار مگاوات 
نیروگاه خورشیدی در کشور برنامه ریزی شده است گفت: علاوه بر افزایش تولید، 
باید به بهینه سازی و کاهش مصرف برق نیز توجه شود؛ چون هزینه بهینه سازی و 

کاهش مصرف برق نسبت به ساخت نیروگاه جدید بسیار کمتر است. 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای اصفهان افزود: با احداث نیروگاه های جدید و 
بهینه سازی، ناترازی انرژی برق در کشور در کمتر از یک دهه آینده بر طرف 

خواهد شد. 
محسنی با بیان این که هماهنگی بسیار خوبی در استان اصفهان برای واگذاری 
زمین به سرمایه گذاران به منظور ساخت نیروگاه خورشیدی ایجاد شده است گفت: 
از ابتدای سال گذشته تاکنون ۲۷۰۰ هکتار زمین برای ساخت نیروگاه خورشیدی در 
استان تخصیص داده شده است؛ ولی اگر سرمایه گذار در زمان تعیین شده به ساخت 

نیروگاه اقدام نکند، زمین خلع ید و به سرمایه گذار دیگر واگذار می شود. 
وی افزود: با پیگیری های مجموعه صنعت برق استان، بخش زیای از اختیارات 

سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( برای تسریع و تسهیل 
صدور مجوز ساخت نیروگاه خورشیدی به استان اصفهان تفویض شده است و 
دراین رابطه دفتر مشاوره سرمایه گذاری انرژی خورشیدی نیز باهدف تسهیل فرایند 
اخذ مجوزها ،حمایت از سرمایه گذاران و توسعه انرژی های پاك در شرکت برق 

منطقه ای اصفهان افتتاح شد. 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای اصفهان با بیان این که صنایع بزرگ با برق 
مصرفی بالای ۷ مگاوات نظیر مجتمع فولاد مبارکه و کارخانه های تولید سیمان، 
طرف قرارداد برق منطقه ای اصفهان هستند گفت: طبق ماده ۴ قانون مانع زدایی از 
توسعه صنعت برق، صنایع انرژی بر مکلف اند تا پایان سال ۱۴۰۷، پنج درصد برق 
مصرفی خود را تولید کنند و در صورت عدم احداث نیروگاه، در اولویت برنامه های 

مدیریت مصرف بار قرار خواهند گرفت . 
محسنی با اشاره به این که مدیریت استان ساخت ۵۳۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی 
را تا سال ۱۴۰۶ در استان هدف گذاری کرده است، مهم ترین مانع این کار را تأمین 
منابع مالی برای واردات تجهیزات نیروگاه خورشیدی دانست و افزود: برای تولید هر 
کیلووات انرژی خورشیدی حدود ۱۵۰ دلار اعتبار نیاز است که با احتساب ساخت 

۵۳۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در استان، اعتبار زیادی باید تخصیص شود. 
همچنین  در ادامه مهرداد داخواه مدیرعامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان 
با بیان این که برای مدیریت مصرف برق در تابستان امسال و عبور از اوج مصرف، 
برنامه های متعددی در استان اصفهان پیش بینی شده است گفت: کاهش استفاده 
از وسایل سرمایشی به یک سوم، مدیریت مصرف در صنایع انرژی برَ و متوسط، 
و  پر مصرف  اداره ها و مشترکان  برق چاه های کشاورزی،  مدیریت در مصرف 
محدودکردن مشترکان پُر مصرف، شناسایی و جمع آوری انشعاب های غیرمجاز 
تولید برق بخش دولتی و  به کارگیری حداکثر مولدهای اضطراری  و رمزارزها، 

خصوصی و توسعه نیروگاه های خورشیدی است. 
مهرداد دادخواه با اشاره به حدود ۱۰۰ شهرك صنعتی در استان اصفهان افزود: 
اعمال محدودیت برق شهرك های صنعتی استان با تعامل متولیان آنها انجام شده 
است و بر اساس برنامه مدیریت مصرف برق، صنایع استان یک روز در یرنامه 

مدیریت مصرف مشارکت خواهند داشت. 
وی با بیان این که ۱۲ مگاوات انرژی خورشیدی در شهرستان اصفهان در حال 
بهره برداری است، از آماده سازی زمین برای ساخت ۸۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی 

در شرق شهرستان اصفهان خبر داد و گفت: تاکنون ۵۰ مگاوات از این ظرفیت به 
سرمایه گذاران واگذار شده است. 

مدیرعامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان افزود: اگرچه بخشی از ناترازی 
برق در کشورمان ناشی از عدم سرمایه گذاری در صنعت برق بوده؛ اما بخش مهمی 

از این مسئله به دلیل شدت رشد مصرف در همه
بخش ها بوده به طوری که برق مصرفی کشور در سال گذشته نسبت به سال قبل از 

آن حدود ۲۰ درصد رشد داشته است.
وی گفت: در استان اصفهان ۱۳۰ خواستگاه برای ساخت نیروگاه خورشیدی آماده 

شده است و این زمین ها در کمترین زمان ممکن واگذار خواهد شد.
برق  حاضر  حال  در  افزود:  اصفهان  شهرستان  برق  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
بخش خانگی شهرستان اصفهان روزانه به مدت دو ساعت قطع می شود و زمان 
این قطعی ها از ساعت ۹ صبح تا ۱۹ متغیر است و شهروندان می توانند زمان 
خاموشیهای خود را در سایت شرکتهای برق استان و شهرستان اصفهان و یا در 

سامانه »برقِ من« مشاهده نمایند.
انرژی در شهرستان اصفهان، کنتورهای  برای مدیریت مصرف  دادخواه گفت: 
قدیمی برق ۵ هزار مشترك خانگی که سال گذشته ۴ برابر الگو برق مصرف کردند 
به کنتورهای هوشمند تغییر کرد و این مشترکان نمی توانند بیش از ۲.۵ برابر الگوی 

تعیین شده برق مصرف کنند.
وی با بیان این که برای بهینه سازی مصرف برق، طرح جایگزینی ۴۰۰ هزار لامپ 
فوق کم مصرف معابر استان در بهمن ماه سال گذشته اجرا شده و مدت اجرای آن 
۳ سال است افزود: هزینه این طرح از محل صرفه جویی انرژی به سرمایه گذار 

پرداخت خواهد شد.
تاکنون ۳ هزار لامپ  مدیرعامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان گفت: 
پرمصرف استان تعویض شده است و با جایگزینی لامپ فوق کم، ۵۰ مگاوات در 

مصرف برق استان صرفه جویی خواهد شد.
 در ادامه محمدمرادی مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان با بیان این که 
استان اصفهان با حمایت و نصب ۴۵ مگاوات نیروگاه خورشیدی پشت بامی رتبه 
نخست را در کشور دارد به بیان جزئیاتی در خصوص روند برنامه های مدیریت بار 

و راهکارهای مقابله با ناترازی های برق پرداخت.
وی همچنین ضمن پاسخ به سوالات خبرنگاران، بر اهمیت فرهنگ سازی در 

مدیریت مصرف برق تاکید کرد و از ۳۶ بسته اقدامات مدیریت مصرف توانیر جهت 
عبور موفق از اوج بار سال جاری سخن گفت.

رمزارزهای  مسأله  به  همچنین  اصفهان  استان  برق  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
غیرمجاز و تاثیرات آن ها بر شبکه برق اشاره کرد و از تلاش های این شرکت برای 
مدیریت مصرف انرژی در این بخش نیز اطلاع رسانی کرد. وی در این خصوص 
بیان داشت که شرکت توزیع برق به طور مستمر با استخراج کنندگان غیرمجاز 
رمزارز برخورد کرده و در راستای کاهش مصرف برق این بخش اقدامات لازم 

را انجام داده است.
مرادی همچنین به نحوه محاسبه قبوض برق مصرفی و برخورد با مصادیق بد 
مصرفی و پرمصرفی پرداخت و تاکید کرد که شرکت توزیع برق برای مقابله با بد 
مصرفی ها، سیستم های دقیق تری را در نظر گرفته و نسبت به شناسایی و اصلاح 
این رفتارها اقدام خواهد کرد. وی افزود که برای اطلاع رسانی به مشترکین، افراد 
می توانند از سایت شرکت، جداول خاموشی و پلتفرم »برق من« برای پیگیری 

وضعیت مصرف و زمان های محدودیت احتمالی استفاده کنند.
در پایان، مدیرعامل شرکت توزیع برق استان از مردم استان اصفهان دعوت کرد 
تا در پویش #۲۵درجه شرکت کنند و با همکاری یکدیگر در صرفه جویی مصرف 
برق سهیم باشند. وی یادآور شد که این پویش به منظور ارتقاء آگاهی عمومی در 
زمینه مصرف بهینه برق و کاهش فشار بر شبکه توزیع برق در فصل های گرم سال 

راه اندازی شده است.
علی اکبری معاون مشترکان توزیع برق شهرستان اصفهان در ادامه این جلسه  با 
بیان این که تعرفه مصرف برق بخش خانگی امسال ۲۶ درصد نسبت به سال 
گذشته افزایش یافته است گفت: سیاست تعرفه گذاری امسال باهدف بازدارندگی 

مصرف بیش از حد انرژی طراحی شده است.
علی اکبری، الگوی مصرف برق خانگی در ماه های گرم سال در مناطق عادی را 
ماهانه ۳۰۰ کیلووات ساعت اعلام کرد و افزود: مشترکانی که مصرف برق آنها 
تا ۳۰۰ کیلووات در ماه باشد، تعرفه هر کیلووات ۱۴۰ تومان برای آنها محاسبه 
می شود و درصورتی که مصرف از الگو فراتر رود، هزینه برق مصرفی آنها به ازای 

هر کیلوات تا ۱۴۳۰ تومان محاسبه می شود.
وی گفت:۷۶ درصد مشترکان برق شهرستان اصفهان در محدوده الگو برق مصرف 

می کنند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای اصفهان اعلام کرد:مدیرعامل شرکت برق منطقه ای اصفهان اعلام کرد:

واگذاری واگذاری ۲7۰۰۲7۰۰ هکتار زمین برای ساخت نیروگاه خورشیدی در اصفهان هکتار زمین برای ساخت نیروگاه خورشیدی در اصفهان
سرمایه گذاران فرصت را از دست ندهندسرمایه گذاران فرصت را از دست ندهند


